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NAVRH ZAVERECNEHO UCTU
KAPITOLY 32 - STATISTICKY URAD SR
ZA ROK 2021

1. Sprava o hospodareni kapitoly

1.1. Sahrnna charakteristika kapitoly a jej

hospodarenia v roku 2021

1.1.1. Charakteristika €innosti kapitoly

Statisticky Gurad SR je nezavisla, informaéno-znalostna institicia. Je
spolutvorcom Eurdépskeho statistického systému, koordinatorom narodného
Statistického systému a vyznamnym tvorcom Statnej sStatistiky. Jeho poslanim je
pInit zavazky Slovenskej republiky v oblasti Statnej Statistiky a poskytovat kvalitné
a objektivne Statistické produkty a sluzby svojim zakaznikom s cielom podporit
zvySovanie ich informaéného kapitalu a prispievat tak k znizovaniu rizika
v rozhodovacich procesoch na narodnej aj medzinarodnej drovni. SU SR sa tymto
spbésobom prostrednictvom svojej produkcie podiela na zabezpelovani trvalo
udrzatelného rozvoja a zvy$ovani trovne SR ako suéasti EU.

SUSR v roku 2021 zabezpe&oval &innosti, ktoré vyplyvaju zo zakona
¢. 540/2001 Z. z. o Statnej Statistike, Programu Statnych Statistickych zistovani a z
prislusnej eurépskej legislativy v sulade s Kédexom postupov pre eurdpsku Statistiku.
V roku 2021 SU SR zabezpedil realizaciu a spracovanie vysledkov druhej etapy
sCitania obyvatelov, domov a bytov 2021 (dalej len ,SODB 2021%) - scCitanie

obyvatelov.

1.1.2. Vysledok rozpoétového hospodarenia kapitoly
VvV eur

Schvaleny Upraveny Skutoénost’ | % k upravenému
rozpocet 2021 | rozpocet 2021 | k 31.12.2021 rozpoctu

Prijmy spolu 14 196 000 14 196 000 82 048 0,6

z toho: prijaté z rozpoctu EU - - - -
Vydavky spolu 48 477 693 53 671 231 53 631 685 99,9

z toho: kryté prostriedkami EU _ 3211 763 3211 763 100.0
Saldo prijmov a vydavkov 34 281 693 39 475 231 53 549 637 135,7

z toho: z prostriedkov EU _ 3211763 3211763 100.0




VyS$Sie saldo prijmov a vydavkov je ovplyvnené nenaplnenim prijmov z predaja

kapitalovych aktiv.

1.1.3. Zhodnotenie plnenia zavaznych ukazovatelov rozpoétu kapitoly

Vladny navrh zakona o Statnom rozpocCte na rok 2021 bol prerokovany

v organoch Narodnej rady Slovenskej republiky a schvaleny zakonom ¢&. 425/2020

Z. z. o §tatnom rozpocte na rok 2021 dna 9. decembra 2020. Nadvazne na bod C.1.

uznesenia vlady SR €. 649/2020 k navrhu rozpoctu verejnej spravy na roky 2021 az

2023, Ministerstvo financii SR rozpisalo zavézné ukazovatele rozpo&tu kapitoly SU SR

na rok 2021. V nasledovnom texte su uvedené zavazné a upravené ukazovatele

rozpoétu kapitoly SU SR na rok 2021, ako aj skutoéné plnenie prijmov a &erpanie

vydavkov v Cleneni podla jednotlivych ukazovatelov:

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocné
Ukazovatel rozpocet rozpocet cerpanie
2021 k 31.12.2021 k 31.12.2021
I. PRIJMY KAPITOLY
A. Zavazny ukazovatel 14 196 000 14 196 000 82 048
B. Prostriedky Eurdpskej Unie 0 0 0
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 48 477 693 53671 231 53 631 685
A. Vydavky spolu bez prostriedkov podla § 17 ods. 4
zakona €. 523/2004 Z. z. a prostriedkov Eurépskej unie 48 477 693 50 459 468 50 419 922
z toho:
A.1. rozpoctové prostriedky kapitoly (kod zdroja 111+11H) 48 477 693 49 090 789 49 066 876
A.2. prostriedky na spolufinancovanie
(koédy zdrojov: 1AA2, 3AA2, 3AA3, 1AC3, 3AC2, 3AC3) 0 1 050 447 1 050 447
A.3. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania (610), (kéd zdroja 111+11HC 12 887 117 13 268 680 13 245 932
z toho: mzdy, platy, sluzob. prijmy a OOV aparatu
ustredného organu (kéd zdroja 111+11H) 12 887 117 13 268 680 13 245 932
Pocget zamestnancov rozpo&tovych organizécii podfa
prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR €. 649/2020 793 799 766
z toho: aparat ustredného organu 793 799 766
- administrativne kapacity rozpoc&tovych organizacii
osobitne sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu
vlady SR €. 649/2020 0 0 0
z toho: aparat ustredného organu 0 0 0




Schvaéleny Upraveny Skutoéné
Ukazovatel rozpocet rozpocet Cerpanie
2021 k 31.12.2021 k 31.12.2021
A.4. kapitalové vydavky (700) (bez prostriedkov na
spolufinancovanie) 4239 100 2343742 2 327 095
z toho: kod zdroja 111 4 239 100 2 025510 2 024 496
kdd zdroja 131 0 318 232 302 599
B. Prostriedky podla § 17 ods. 4 zakona €. 523/2004 Z. z.
(Podfa § 17 ods. 4 zékona €. 523/2004 Z. z. je rozpoctovéa organizacia
opravnena Cerpat tento limit do vySky rozpoctovanych prijmov
skuto¢ne
prijatych a je opravnena prekrocit' limit vydavkov z dévodu
dosiahnutia
vysSich ako rozpoctovanych prijmov.) 0 0
C. Prostriedky Eurépskej Gnie
(kédy zdrojov: 1AA1, 1AC1, 3AA1, 3AC1) 0 3211763 3211763
D. Vydavky statneho rozpoctu na realizaciu programov
vlady SR a ¢€asti programov viady SR 48 477 693 53671 231 53 631 685
07V Statistické zistovania 38 444 435 40 058 928 40 036 143
OEKON Informac&né technoldgie financované zo statneho
rozpoétu - SU SR 10 033 258 9783076 9 766 315
OEJOG Informaéna spolognost 2014 - 2020 - MF SR - SU SR 0 3829 227 3829 227
E. Dotacia na preneseny vykon pdsobnosti Statnej spravy
na obce - s€itanie obyvatelov, domov a bytov 13 914 000 12 713 606 12 713 606

Schvaleny rozpocet vydavkov 48 477 693 eur, ktory bol v priebehu roka
upraveny 39 rozpoctovymi opatreniami Ministerstva financii SR na 53 671 231,09 eur,
bol &erpany vo vy$ke 53 631 685 eur. Upravy sa tykali najma prekrodenia limitu
kapitalovych vydavkov o prostriedky z predchadzajucich rokov, o prostriedky uréené
na SODB v nadvaznosti na novelu zakona €. 223/2019 Z. z. o scitani, obyvatelov,
domov a bytov v roku 2021, o prostriedky na osobné vydavky pre Cinnost Centralnej
koordinacnej jednotky, na implementaciu tretieho protibyrokratického balicka a na
vyplatenie odmeny na urovni 350 eur pre zamestnanca navySenim osobnych
vydavkov. DalSie uUpravy sa tykali viazania limitu beznych vydavkov v zmysle
Centralnej dohody na poskytnutie licencii a produktov Oracle a viazania kapitalovych
vydavkov a prostriedkov Eurdpskej unie a spolufinancovania zo Statneho rozpoctu
s moznostou ich pouzitia v nasledujucom rozpo&tovom roku. Dal$imi rozpo&tovymi
opatreniami  bol navySeny limit vydavkov o prostriedky Eurdpskej unie
a spolufinancovania zo statneho rozpoctu urCené na projekty, ktoré urad riesil v ramci

troch operacnych programov: OP Efektivna verejna sprava — Prioritna os 1, OP Kvalita



zivotného prostredia — Prioritnd os 4 a OP Integrovana infrastruktura 2014 — 2020 —

Prioritna os 7 — Informacna spoloc¢nost.

1.2. Prijmy kapitoly

1.2.1. Prijmy kapitoly podl'a ekonomickej klasifikacie

v eur
Schvaleny Upraveny Skutoénost’
rozpocet rozpocet k Rozdiel
2021 2021 31.12.2021
200 Nedanové prijmy spolu 14 196 000 14 196 000 82 048 -14 113 952
210 Prijmy z podnikania
a z vlastnictva majetku 60 000 60 000 61 548 +1 548
220 Administrativne poplatky
a iné poplatky a platby 16 000 16 000 5869 -10131
231 Prijem z predaja
kapitalovych aktiv 14 106 000 14 106 000 0 - 14 106 000
290 Iné nedanové prijmy 23610 23610 16 034 - 7576

Na rok 2021 bol Statistickému uradu SR schvaleny limit prijmov vo vyske
14 196 000 eur, vtom nedanove prijmy z kapitalovych aktiv 14 106 000 eur
a nedanové bezné prijmy 90 000 eur. Prijmy v skutoCnosti dosiahli plnenie 82 048 eur
z nedafiovych beznych prijmov, ktoré boli ziskané najma z prenajmu priestorov
vlastnych budov, predaja Statistickych informacii a dobropisov. Planované prijmy
z predaja kapitalovych aktiv, ktoré mali byt zabezpe&ené predajom uvolnenych budov
v sprave SU SR neboli naplnené, nakolko do$lo k zmene v procese s ich nakladanim
a to zruSenim ich predaja. Z dévodu neplnenia zavazného ukazovatela prijmov bolo
povolené prekrocenie limitu vydavkov o 14 106 tis. eur (Rozpoctové opatrenie MF SR
¢. 34) aztoho isttho ddévodu bolo realizované viazanie limitu vydavkov v sume
14 114 427 eur (Rozpoctové opatrenie MF SR ¢&. 38).

1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpoétu EU

Prostriedky Eurdpskej unie nezaradené do prijmov Statneho rozpoctu - § 22 ods. 4
zakona o rozpoctovych pravidlach (zahrani¢né granty prijaté na samostatny ucet):

Vv eur

Typ samostatného uctu
v zmysle Ciselnika Zdroj Kategoria ekonomickej Schvaleny Rozpocet 2021 Skutoénost’
samostatnych uctov klasifikacie rozpocet 2021 po zmenach k 31.12.2021
- Zahrani¢éné granty - Od
019 — UCet grantov 1107 | medzinarodnej organizacie 750 000 614 240,42 614 240,42
programov EU (330)




V roku 2021 SU SR ziskal bezné zahraniéné granty na samostatny uéet grantov
programov EU v zmysle § 22 ods. 4 zakona o rozpoétovych pravidlach v objeme
614 240,42 eur. Prostriedky boli poskytnuté Eurdpskou komisiou s ciefom zaviest

nové Statistické zistovania.

Prostriedky Eurépskej Unie zaradené do prijmov $tatneho rozpoétu SU SR

neprijal.

1.2.3. Upravy pévodne schvaleného rozpoétu prijmov v priebehu roka

V roku 2021 neboli realizované upravy schvaleného limitu prijmov.

13. Vydavky kapitoly

Upraveny rozpocet vydavkov 53 671 231,09 eur bol v skutoCnosti erpany vo
vySke 53 631 685 eur — na 99,9 % (z toho prostriedky Eurépskej unie 3 211 763 eur

a prostriedky na spolufinancovanie zo $tatneho rozpodtu (dalej len ,SRY)

1 050 447 eur, ktoré spolu €inia 4 262 210 eur), v ¢leneni podla nasledovnej tabulky.

v eur
Schvaleny Upraveny Skuto€nost’ %
rozpocet rozpocet k cerpania
2021 2021 31.12.2021

VYDAVKY SPOLU 48 477 693 53671 231 53 631 685 99,9
Vydavky bez prostriedkov EU

a prostriedkov na spolufinancovanie zo SR 48 477 693 49 409 021 49 369 475 99,9

v tom:

Mzdy, platy (610) 12 887 117 13 268 680 13 245 932 99,8

Poistné, prispevky (620) 4 504 046 4 614 286 4 616 896 100,1

Tovary a sluzby (630) 12 224 194 15 608 477 15 560 116 99,7

Bezné transfery (640) 14 623 236 13 573 836 13 619 436 100,3

z toho: PO INFOSTAT 636 000 753 621 753 621 100,0

Dotacia na preneseny vykon pésobnosti
Statnej spravy na obce - SODB 2021 13 914 000 12 713 606 12 713 606 100,0
Kapitalové vydavky (710) 4239 100 2343742 2 327 095 99,3
Prostriedky z rozpoétu EU

a prostr. na spolufinancovanie zo SR - 4 262 210 4 262 210 100,0

v tom: Prostriedky Eurépskej Unie (610) 17 162 17 162 100,0

Prostr. na spolufinancovanie (610) - 7 324 7 324 100,0

Prostriedky Eurépskej unie (620) - 6 097 6 097 100,0

Prostr. na spolufinancovanie (620) - 2585 2585 100,0

Prostriedky Eurépskej unie (630) - 1133891 1133891 100,0

Prostr. na spolufinancovanie (630) - 386 638 386 638 100,0

Prostriedky Eurépskej unie (710) - 2054 613 2054 613 100,0

Prostr. na spolufinancovanie (710) - 653 900 653 900 100,0




1.3.1. Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Upraveny rozpoget na mzdy, platy 13 268 680 eur (bez prostriedkov EU
a prostriedkov na spolufinancovanie k nim zo SR v celkovej sume 24 486 eur) bol
v skuto€nosti Cerpany vo vyske 13 245 932 eur, z toho 1 049 383 eur na SODB 2021.
Pouzitie finanénych prostriedkov je komentované v asti - 1.6. Zhodnotenie

zamestnanosti.

620 — Poistné a prispevok do poist'ovni

Na platby poistného a prispevku do poistovni, ktoré hradi zamestnavatefl, bolo
pouzitych 4 616 896 eur (bez prostriedkov EU a prostriedkov na spolufinancovanie k
nim zo SR v celkovej sume 8 682 eur), z toho 390 357 eur z prostriedkov na SODB
2021.

630 — Tovary a sluzby

Na tovary a sluzby bolo celkom pouZitych 15 389 937 eur (bez prostriedkov EU
a prostriedkov na spolufinancovanie k nim zo SR v celkovej sume 1520 529 eur
a vydavkov Cerpanych v suvislosti s pandémiou COVID-19 v sume 170 179 eur).

Podfa funkcénej klasifikacie boli vydavky pouZité nasledovne:

Vv eur
01.3.2 Bezna &innost SU SR 4544 511
01.3.2 Informacéné technoldgie financované zo Statneho rozpoctu 7 424 940
01.3.2 SODB 2021 3 365 681
09.8.0 Vzdelavanie, Skoliace stredisko 54 805

Cerpanie vydavkov v kategérii 630 - tovary a sluzby podra funkénej
klasifikacie a vybranych poloziek ekonomickej rozpocétovej klasifikacie

01.3.2 Bezna ¢innost’ 4 544 511 eur



631 Cestovné nahrady

Na vydavky suvisiace s pracovnymi cestami bolo pouzitych 28 381 eur, z toho

na tuzemské 28 094 eur a zahranicné pracovné cesty 287 eur.

632 Energie, voda a komunikacie

Na uvedeny ucel bolo pouzitych 483 738 eur (bez vydavkov cCerpanych
v suvislosti s pandémiou COVID-19 v sume 1 029 eur), z toho na elektricku a tepelnu
energiu 247 384 eur, postové sluzby 58 372 eur atelekomunikacné sluzby
165 336 eur. Pomerne vysoku Cast platieb za energie predstavovali zalohové platby

na energie v uvolnenych budovach v sprave SU SR (171 365 eur).

633 Material

Na materialové vydavky bolo ¢erpanych 66 342 eur (bez vydavkov Cerpanych
v suvislosti s pandémiou COVID-19 vsume 13987 eur). Podstatnu c&ast -
41 289 eur tvorili vydavky na vSeobecny material (papier, tonery, nahradné diely
k reprografickej technike a kancelarsky material). Dal$ie prostriedky boli pouzité najma
na interiérové vybavenie — 3 559 eur, nakup prevadzkovych strojov a zariadeni —

5 031 eur a knihy, ¢asopisy a odbornu literaturu — 8 303 eur.

634 Dopravné

Na dopravné bolo pouzitych 75 847 eur, z toho na pohonné hmoty 29 557 eur,

servis a opravy motorovych vozidiel 29 333 eur a poistenie vozidiel 13 874 eur.

635 Rutinna a standardna Gdrzba

Na prace a sluzby vykonavané dodavatefskymi subjektmi bolo Cerpanych
142 154 eur, z toho na udrzbu prevadzkovych strojov a zariadeni 109 248 eur a udrzbu
budov 33 142 eur.

636 Najomné za prenajom

Financné prostriedky vo vySke 1 841 700 eur boli pouZité najma na prenajom
priestorov ato hlavne na prendjom nového sidla ustredia SU SR v Bratislave

(1 688 810 eur) a prenajom prevadzkovych strojov a zariadeni (141 229 eur).
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637 Sluzby

Na sluzby bolo Cerpanych celkom 1 906 349 eur (bez vydavkov Cerpanych
v suvislosti s pandémiou COVID-19 v sume 19 333 eur). Na vSeobecné sluzby bolo
pouzitych 620 798 eur, z toho na osobitné Statistické zistovania (Uplné naklady prace,
EU SILC - $tatistika prijmov a Zivotnych podmienok a rodinné uéty) 395 740 eur. Dalsie
vydavky stviseli s upratovanim, prestahovanim vybranych pracovisk SU SR a inymi
zmluvne zabezpecenymi sluzbami. Na podpolozke Specialne sluzby bolo Cerpanych
364 028 eur. Podstatna Cast vydavkov v ramci podpolozky Specialne sluzby bola
pouzita najma na ochranu objektov 214 852 eur, na poradensko-konzultacné sluzby,
vydavky v oblasti pravnych sluZieb a podpory verejného obstaravania.

V ramci zoskupenia vydavkov na sluzby bolo pouzitych na stravovanie
zamestnancov 355 657 eur, pridel do socialneho fondu 143 084 eur, odmeny
zamestnancom mimopracovného pomeru 245 982 eur a dane 72 677 eur (z toho

10 064 eur na odvoz odpadu).

01.3.2 — Informaéné technolégie financované zo $tatneho rozpoétu — SU SR

Na informacné technolégie financované zo Statneho rozpoctu bolo pouzitych
7 424 940 eur (bez vydavkov Cerpanych v suvislosti s pandémiou COVID-19 v sume
135 830 eur). Vydavky boli Eerpané na zaistenie udrzatelnosti vysledkov vyplyvajucich
z projektov Elektronické sluzby SU SR — 2 237 676 eur a Register pravnickych oséb
— 670 104 eur, na zabezpecenie informacnych technoldgii pre realizaciu a spracovanie
vysledkov SODB 2021 — 1651172 eur, ako aj na zabezpelenie informacnych
technoldgii pre systémy vnutornej spravy — 38 689 eur, Specializované systémy —
46 473 eur a podpornu infrastruktaru — 2 780 826 eur.

01.3.2-SODB 2021

Prostriedky v objeme 3 365 681 eur boli pouzité predovsetkym na zabezpecenie
komunikacnej a propagacnej kampane pre SODB 2021, na Cinnosti projektového
riadenia pre vybrané Cinnosti SODB 2021, na poradenstvo pre dalSie oblasti suvisiace

s procesom pripravy a realizacie SODB 2021, na uhradu dohéd a rezijné vydavky.
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09.8.0 — Vzdelavanie

Vydavky na tovary a sluzby tvorili 54 805 eur, vtom na vzdelavanie
zamestnancov 29 929 eur a prevadzku Skoliaceho strediska 24 876 eur. Prehlbovanie
kvalifikacie zamestnancov bolo realizované podfa schvaleného planu vzdelavania.
Realizovali sa najma odborné Skolenia v oblasti Statnej Statistiky, informatiky a
jazykovej pripravy. Na odborné kurzy bolo pouZzitych 23 010 eur a jazykové kurzy
6 919 eur.

640 Bezné transfery

V ramci funkénej klasifikacie 01.3.2 Statisticky urad SR pouzil celkom
12 870 115 eur, z toho prispevkovej organizacii INFOSTAT 4 300 eur, 12 713 606 eur
bolo pouzitych obciam na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy v ramci
druhej etapy SODB 2021 — scitanie obyvatelov, ktora sa realizovala v roku 2021, dalej
na odstupné 47 905 eur, odchodné 54 748 eur, na nemocenské davky 35 142 eur
a priplatky a prispevky 13 815 eur.

Transfery prispevkovym organizaciam

Pre prispevkovu organizaciu INFOSTAT Bratislava boli ur€ené bezné transfery
vo vySke 753 621 eur, z toho na vyskum a vyvoj 749 321 eur. Finan¢né prostriedky
boli pouzité na rieSenie uloh pre potreby uradu, ktoré boli Specifikované v kontraktoch
a ich dodatkoch uzatvorenymi medzi SU SR a INFOSTATom na rok 2021. Plnenie
tloh bolo $tvrtroéne hodnotené na kontrolnych drioch. Ulohy boli zamerané najma na
rychle odhady HDP a zamestnanosti, kratkodobé makroekonomické analyzy
a prognozy, metodicku podporu zostavovania narodnych uctov, vyskum a metodicku
podporu v oblasti podnikovych S$tatistik, demograficky vyskum, zostavenie
experimentalneho satelitného 0c¢tu kultury a kreativheho priemyslu a realizaciu

prieskumu Firemna kultura a spokojnost zamestnancov SU SR.

700 Kapitalové vydavky

Pre kapitolu SU SR boli na rok 2021 schvalené kapitalové vydavky vo vyske
4 239 100 eur, v tom 90 000 eur na podporné ¢innosti, a 4 149 100 eur na informacné

technolégie financované zo Statneho rozpoctu, z toho 3 349 100 eur na SODB - IT.
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Po vykonanych rozpoctovych opatreniach bol rozpoc€et upraveny na 2 343 742 eur
(bez prostriedkov EU a prostriedkov na spolufinancovanie k nim zo SR v celkovej
sume 2 708 513 eur), z toho 121 550 eur na podporné cinnosti, 2 222 192 eur na
informacné technoldgie financované zo Statneho rozpoctu, z ktorych podstatnu Cast
1 869 100 eur tvorili vydavky na SODB - IT.

Kapitalové vydavky boli &erpané vo vyske 2 324 731 eur (bez prostriedkov EU
a prostriedkov na spolufinancovanie k nim zo SR v celkovej sume 2 708 513 eur
a vydavkov Cerpanych v suvislosti s pandémiou COVID-19 v sume 2 364 eur), z toho
2 205 545 eur na informacné technoldgie financované zo statneho rozpoctu, konkrétne
na nakup softvéru, vypoctovej techniky a rekonStrukciu a modernizaciu softvéru
(z toho 1 868 086 eur bolo ¢erpanych na SODB - IT). Prostriedky urCené na podporné
¢innosti vo vyske 119 186 eur (bez vydavkov Cerpanych v suvislosti s pandémiou
COVID-19 v sume 2 364 eur) boli pouzité na nakup prevadzkovych strojov a zariadeni

a rekonstrukciu a modernizaciu budov.

1.3.2. Vydavky kapitoly podla funkénej klasifikacie

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ %
Funkéna klasifikacia rozpoéet rozpoéet k éerpania
2021 2021 31.12.2021
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 0 252 934 252 934 100,0
v tom:
01.1.1 Operacny program Efektivna
verejna sprava - Prioritna os 1 0 252 934 252 934 100,0
01.3.2 Ramcove planovacie a $tatistické sluzby 47 763497 | 52 383057 52 342 760 99,9
v tom:
01.3.2 SU SR - Bezna &innost 20242250 | 21243190| 21219818 99,9
01.3.2 Informaéné technoldgie financované
zo Statneho rozpottu - SU SR 10 033 258 9783076 9766 315 99,8
01.3.2 SODB 2021 17 487989 | 17527564 | 17527 400 100,0
01.3.2 Informaéna spolo€nost 2014 - 2020 -
MF SR - SU SR 0| 3820227| 3829227 100,0
01.5.0 Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych
verejnych sluzieb (PO INFOSTAT) 636 000 749 321 749 321 100,0
02.2.0 Civilna ochrana 700 700 0 0,0
05.3.0 Znizovanie znecistovania 0 180 049 180 049 100,0
v tom:
05.3.0 Operacny program Kvalita Zivotného
prostredia - Prioritna os 4 0 180 049 180 049 100,0
09.8.0 Vzdelavanie 77 496 105 170 106 621 101,4
Spolu vydavky 48 477693| 53671231| 53631685 99,9
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1.3.3. Vydavky kapitoly hradené z eurépskych prostriedkov
a spolufinancovania k nim

Prostriedky Eurdpskej unie a spolufinancovanie k nim na spolo¢né programy
Slovenskej republiky a Eurépskej unie zaradené do vydavkov Statneho rozpoctu:

v eur
Projekt Zdroj Nazov zdroja, kategoria Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
ekonomickej klasifikacie rozpocet po zmenach k 31.12.2021
2021 2021
07v0801 |3AC1 | Prostriedky EU (630) - 2879,81 2879,81
07Vv0801 3AC2 Prostr. na spolufin. (610) - 2 651,80 2 651,80
07Vv0801 3AC2 Prostr. na spolufin. (620) - 914,40 914,40
07v0801 3AC2 Prostr. na spolufin. (630) - 26 910,62 26 910,62
07Vv0801 3AC3 Prostr. na spolufin. (630) - 3 975,39 3 975,39
07vV0801 |1AC1 | Prostriedky EU (610) - 15 026,85 15 026,85
07vV0801 |1AC1 | Prostriedky EU (620) - 5181,62 5181,62
07vV0801 |1AC1 | Prostriedky EU (630) - 152 493,48 152 493,48
07Vv0801 1AC3 Prostr. na spolufin. (610) - 3971,16 3971,16
07Vv0801 1AC3 Prostr. na spolufin. (620) - 1 369,94 1 369,94
07Vv0801 1AC3 Prostr. na spolufin. (630) - 37 558,91 37 558,91
O_P !Efe!(tivna verejna sprava -
078\‘;;’;21 s':)'r':;g:,“%f‘:;e :s: ﬁ;ﬁ&g’jzﬁ;ﬂg . 252 933,98 252 933,98
v eur
Projekt Zdroj Nazov zdroja, kategéria Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
ekonomickej klasifikacie rozpocet po zmenach k 31.12.2021
2021 2021
07v0802 |1AA1l | Prostriedky EU (630) - 19 131,86 19 131,86
07vV0802 |1AAl | Prostriedky EU (710) - 49 663,07 49 663,07
07Vv0802 1AA2 Prostr. na spolufin. (630) - 3 376,20 3 376,20
07Vv0802 1AA2 Prostr. na spolufin. (710) - 5531,21 5531,21
07V0802 |3AAl1 | Prostriedky EU (710) - 84 246,63 84 246,63
07Vv0802 3AA2 Prostr. na spolufin. (710) - 18 099,92 18 099,92
OP Kuvalita zivotného prostredia -
Prioritné os_4 —'anienit?
st i | | e | sowss
v eur
Projekt Zdroj Nazov zdroja, kategéria Schvaleny Rozpocet Skuto€nost’
ekonomickej klasifikacie rozpocet po zmenach k 31.12.2021
2021 2021
OEJOGO1 |3AAl | Prostriedky EU (710) - 994 210,94 994 210,94
OEJOGO1 | 3AA2 Prostr. na spolufin. (710) - 175 448,98 175 448,98
OEJOGO1 | 3AA3 Prostr. na spolufin. (710) - 150 796,08 150 796,08
OP Integrovana infrastruktara 2014
Spolu - 2020‘- Pri?ritné os7 - !nforma(::ne'} ) 1 320 456,00 1 320 456,00
OEJOGOL spolocn’ostv— Jgdr_iotr’ly |n'forr_nacny
systém Statistickych udajov
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Vv eur

Projekt Zdroj Nazov zdroja, kategoria Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
ekonomickej klasifikacie rozpocet po zmenach k 31.12.2021
2021 2021
OEJOG04 | 3AAl Prostriedky EU (630) - 363 999,49 363 999,49
OEJOG04 |3AA1l | Prostriedky EU (710) - 926 492,41 926 492,41
OEJOGO04 | 3AA2 | Prostr. na spolufin. (630) - 64 235,21 64 235,21
OEJOG04 | 3AA2 Prostr. na spolufin. (710) - 163 498,66 163 498,66
OEJOGO04 | 3AA3 Prostr. na spolufin. (630) - 55 209,30 55 209,30
OEJOGO04 | 3AA3 | Prostr. na spolufin. (710) - 140 524,93 140 524,93
OP Integrovana infrastruktara 2014
- 2020 - Prioritna os 7 - Informacna
spolo¢nost’ - RieSenie
Spolu konsoliddcie registrov OVM, . 1713 960,00 1713 960,00
0EJOGO4 organizacii, fariem a zahraniéného
obchodu
v eur
Projekt Zdroj Nazov zdroja, kategéria Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
ekonomickej klasifikacie rozpocet po zmenach k 31.12.2021
2021 2021
OEJOGO5 |3AAl | Prostriedky EU (610) - 1 064,90 1 064,90
OEJOGO5 |3AA1 | Prostriedky EU (620) - 444,25 444,25
OEJOGO5 |3AAl | Prostriedky EU (630) - 301 717,14 301 717,14
OEJOGO5 | 3AA2 Prostr. na spolufin. (610) - 187,92 187,92
OEJOGO5 | 3AA2 Prostr. na spolufin. (620) - 78,41 78,41
OEJOGO5 | 3AA2 Prostr. na spolufin. (630) - 53 244,21 53 244,21
OEJOGO5 | 3AA3 Prostr. na spolufin. (610) - 161,52 161,52
OEJOGO5 | 3AA3 Prostr. na spolufin. (620) - 67,38 67,38
0EJOGO5 | 3AA3 Prostr. na spolufin. (630) - 45 762,69 45 762,69
OP Integrovana infrastruktara 2014
- 2020v— Pricy)ritn.é os 7 - Inforrpaénzfl
spoletnost Macsunions || aemse | e
SR do vladneho cloudu
v eur
Projekt Zdroj Nazov zdroja, kategéria Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
ekonomickej klasifikacie rozpocet po zmenach k 31.12.2021
2021 2021
O0EJOGO06 |3AA1l | Prostriedky EU (610) - 1 070,72 1 070,72
OEJOGO6 |3AAl | Prostriedky EU (620) - 471,62 471,62
OEJOGO6 |3AAl | Prostriedky EU (630) - 293 668,55 293 668,55
OEJOGO06 | 3AA2 Prostr. na spolufin. (610) - 188,95 188,95
OEJOGO06 | 3AA2 Prostr. na spolufin. (620) - 83,22 83,22
OEJOGO06 | 3AA2 Prostr. na spolufin. (630) - 51 823,85 51 823,85
OEJOGO06 | 3AA3 Prostr. na spolufin. (610) - 162,40 162,40
OEJOGO06 | 3AA3 Prostr. na spolufin. (620) - 71,54 71,54
0EJOGO06 | 3AA3 Prostr. na spolufin. (630) - 44 541,92 44 541,92
OP Integrovana infrastruktara 2014
- 2020[ Pri?ritn_é os 7 - Informaéna
SEol el e e 0| - | weomrr | ssosar
vladneho cloudu
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Prostriedky EU na spolo&né programy SR a EU vo vyske 3 211 763,34 eur
spolu s prostriedkami Statneho rozpoctu ur€ené na spolufinancovanie spolonych
programov SR a EU v objeme 1 050 446,72 eur (spolu 4 262 210,06 eur) SU SR
Cerpal na projekty, ktoré rieSil v ramci troch operacnych programov: OP Efektivna
verejna sprava — Prioritna os 1, OP Kvalita Zivotného prostredia — Prioritha os 4 a OP

Integrovana infrastruktiura 2014 — 2020 — Prioritna os 7 — Informac¢na spoloc¢nost.

SU SR v ramci OP Efektivna verejna sprava — Prioritna os 1 mal alokované
prostriedky v programovom prvku 07V0801 urlené na projekt Reforma zberu
a spracovania Statistickych udajov vo verejnej sprave v celkovej sume 252 933,98 eur.
V roku 2021 bol projekt ukonceny. Prostriedky v sume 248 817,41 eur (vtom
prostriedky EU 172 701,95 eur a prostriedky na spolufinancovanie 76 115,46 eur) boli
Cerpané na refundaciu vydavkov, a to osobnych vydavkov (29 115,77 eur) a tovarov
a sluzieb (219 701,64 eur). Prostriedky v sume 4 116,57 eur (v tom prostriedky EU
2 879,81 eur a prostriedky na spolufinancovanie 1 236,76 eur) boli vratené na ucet

platobnej jednotky Ministerstva vnutra SR.

SU SR v ramci OP Kuvalita Zivotného prostredia — Prioritna os 4 mal alokované
prostriedky v programovom prvku 07V0802 uréené na projekt ZniZzenie energetickej
narognosti administrativnych budov v sprave SU SR v celkovej sume 180 048,89 eur.
Z toho prostriedky v sume 120 666,15 eur (vtom prostriedky EU 102 566,23 eur
a prostriedky na spolufinancovanie 18 099,92 eur) boli ¢erpané na uhrady faktar za
rekonstrukciu a modernizaciu administrativnych budov v Bardejove av Cadci
a59382,74 eur (vtom prostriedky EU 5047533 eur aprostriedky na
spolufinancovanie 8 907,41 eur) na refundaciu kapitalovych vydavkov a tovarov

a sluzieb.

SU SR v ramci OP Integrovana infrastruktura 2014 — 2020 — Prioritn4 os 7 —
Informacna spolo€nost’ rieSil v roku 2021 Styri projekty, a to OEJOGO1 — Jednotny
informacny systém Statistickych udajov, OEJOG04 — RieSenie konsolidacie registrov
organov verejnej moci, organizacii, fariem a zahranicného obchodu, OEJOGO5 —
Migracia informaénych systémov Vnutorna sprava, Integrovany S$tatisticky informacny
systém Statistického Uradu SR do vladneho cloudu a OEJOGO6 - Migracia

informacnych systémov Integrovany volebny informany systém, Register
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a identifikator pravnickych oséb a podnikatelov Statistického uradu SR do vladneho
cloudu. Na projekty bolo celkovo &erpanych 3 829 227,19 eur (v tom prostriedky EU
2 883 140,02 eur a prostriedky na spolufinancovanie 946 087,17 eur).

Na projekt OEJOGO1 — Jednotny informacny systém Statistickych udajov bolo
Serpanych 1320456 eur (vtom prostriedky EU 994 210,94 eur a prostriedky na
spolufinancovanie 326 245,06 eur). Prostriedky boli pouzité na kapitalové vydavky
v etapach Projektova priprava a Analyza a dizajn.

Na projekt OEJOGO4 — RieSenie konsolidacie registrov organov verejnej moci,
organizacii, fariem a zahraniéného obchodu bolo d¢erpanych 1 713960 eur.
Prostriedky boli pouzité na kapitalové vydavky v etape Implementacia v celkovej sume
1230516 eur (vtom prostriedky EU 926 492,41 eur a prostriedky na
spolufinancovanie 304 023,59 eur) a483444 eur (vtom prostriedky EU
363 999,49 eur a prostriedky na spolufinancovanie 119 444,51 eur) na sluzby v oblasti
IT v ramci etapy Analyza a dizajn.

Na projekt OEJOGO5 — Migracia informaénych systémov Vnutorna sprava,
Integrovany $tatisticky informaény systém Statistického tradu SR do vladneho cloudu
bolo &erpanych 402 728,42 eur. Prostriedky v sume 400 080 eur (v tom prostriedky EU
301 232,23 eur a prostriedky na spolufinancovanie 98 847,77 eur) boli pouZzité v ramci
etapy O - Pripravné prace a etapy 1, ktora bola financovana z dopytovej vyzvy OP
Integrovana infrastruktura 2014 — 2020 oznacenej ,vyzva €. OPII-2018/7/4-DOP*
a 2 648,42 eur (v tom prostriedky EU 1 994,06 eur a prostriedky na spolufinancovanie
654,36 eur) bolo Cerpanych na refundaciu vydavkov, a to osobnych vydavkov
(2 004,38 eur) a tovarov a sluzieb (644,04 eur).

Na projekt OEJOGO6 — Migracia informacnych systémov Integrovany volebny
informacny systém, Register a identifikator pravnickych oséb a podnikatelov
Statistického UGradu SR do vladneho cloudu bolo &erpanych 392 082,77 eur.
Prostriedky v sume 389 664 eur (v tom prostriedky EU 293 389,72 eur a prostriedky
na spolufinancovanie 96 274,28 eur) boli pouzité v ramci etapy Pripravné prace
a etapy 1 — RPO a 2 418,77 eur (v tom prostriedky EU 1 821,17 eur a prostriedky na
spolufinancovanie 597,60 eur) bolo ¢erpanych na refundaciu vydavkov, a to osobnych
vydavkov (2 048,45 eur) a tovarov a sluzieb (370,32 eur).
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Prostriedky Eurdpskej unie nezaradené do vydavkov $tatneho rozpoctu — § 22
ods. 4 zakona o rozpoctovych pravidlach (zahrani¢né granty):

Vv eur

Tye i;’;:lzt%tigi?;f:tu Zdroj Nazov z_droj_a, kat_e_g('?ri_a Sch\féleny Rozp’oéet Skuto¢nost’

samostatnych itov ekonomickej klasifikacie rozpocet 2021 po zmenach 2021 k 31.12.2021
019 1307 | Zahrani¢né granty (610) - 463 871 463 871

019 1307 Zahrani¢né granty (620) - 182 163,07 182 163,07

019 1307 Zahrani¢né granty (630) - 158 639,60 158 639,60

019 1107 Zahrani¢né granty (610) 400 000 361 984,50 361 984,50

019 1107 Zahrani¢né granty (620) 168 000 128 242,46 128 242,46
019 1107 Zahrani¢né granty (630) 182 000 17 020,10 17 020,10

Spolu 750 000 1311 920,73 1311 920,73

Bezné zahrani¢né granty poskytnuté Europskou komisiou na samostatny ucet
grantov programov EU v zmysle § 22 ods. 4 zakona o rozpoé&tovych pravidlach, ktoré
boli ur€ené na financovanie novych zistovani v oblasti Statistiky v sulade s eurépskou
legislativou, boli pouZzité najma na refundaciu mzdovych nakladov zamestnancov
podielajucich sa na pracach EU projektov, ich materialne a technické zabezpeéenie
a na uhradu odmien zamestnancov mimopracovného pomeru.

Financné prostriedky boli pouZité na realizované Statistické zistovania -
zistovanie o vyuzivani informacno-komunikacnych technoldgii v domacnostiach
a u jednotlivcov, zistovanie finan€nej situacie a spotreby domacnosti, Strukturalne

zistovanie fariem, spotrebitelsky barometer a iné.

1.3.4. Upravy pévodne schvaleného rozpoétu vydavkov v priebehu roka

Schvaleny rozpocet vydavkov 48 477 693 eur bol v priebehu roka upraveny 39
rozpocCtovymi opatreniami Ministerstva financii SR (dalej len ,RO MF SR*) na
53 671 231,09 eur. Upravy sa tykali najma prekrocenia limitu kapitalovych vydavkov
o prostriedky z predchadzajucich rokov 318 232 eur (RO MF SR €. 22), o prostriedky
na bezné vydavky SODB v nadvaznosti na novelu zakona €. 223/2019 Z. z. o scitani,
obyvatelov, domov a bytov v roku 2021 (prediZenie zberu Udajov o obyvateloch o 7
mesiacov) v sume 1 052 tis. eur (RO MF SR ¢&. 5), o osobné vydavky pre €innost
Centralnej koordinacnej jednotky 156 758 eur, ztoho na mzdy 116 160 eur (RO
MF SR ¢&. 9), o kapitalové vydavky na implementaciu tretieho protibyrokratického
balicka 196 440 eur (RO MF SR €. 23) a na vyplatenie odmeny na urovni 350 eur pre
zamestnanca navySenim osobnych vydavkov v sume 373 941 eur, z toho 267 995 eur

na mzdy, 93 665 eur na prislusné odvody poistného a 12 281 eur bolo uréenych
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transferom pre prispevkovu organizaciu INFOSTAT (RO MF SR ¢. 35). Z dévodu
neplnenia zavazného ukazovatela prijmov bolo povolené prekroCenie limitu vydavkov
0 14 106 tis. eur (RO MF SR €. 34) a z toho istého dévodu bolo realizované viazanie
limitu vydavkov v sume 14 114 427 eur (RO MF SR &. 38). DalSie Upravy sa tykali
presunu prostriedkov v ramci kapitoly a to 602 425 eur z beZznych vydavkov SODB do
beznych vydavkov na podprograme Podporné cinnosti z dévodu zabezpecenia
vydavkov na Uhradu prevadzkovych nakladov uvolnenych budov v sprave SU SR (RO
MF SR €. 16), 1200 tis. eur z kapitalovych vydavkov SODB - IT do beznych IT
vydavkov z dévodu zabezpecenia vydavkov na pripravné prace tykajuce sa prechodu
Integrovaného Statistického informaéného systému a Integrovaného volebného
informacného systému do prostredia vladneho cloudu (600 tis. eur) a prestahovania
datového centra uradu do novych priestorov (600 tis. eur) (RO MF SR €. 17), 280 tis.
eur z kapitalovych vydavkov SODB - IT do beznych vydavkov SODB-IT (150 tis. eur)
a beznych vydavkov SODB (130 tis. eur) na zabezpec&enie beznych vydavkov v ramci
SODB z dévodu zmien $truktury vydavkov vyvolanych pandémiou ochorenia COVID-
19 (RO MF SR €. 28), 515 tis. eur z kapitalovych IT vydavkov do beznych IT vydavkov
na zabezpecenie prostriedkov na novu funkcionalitu Statistiky zahrani€éného obchodu
APV Intrastat a nakup malej vypoctovej techniky a upravu prostredia vratane
posilnenia IT bezpec€nosti pre pracu z domu (RO MF SR €. 24) a 31 550 eur z beznych
vydavkov do kapitalovych na uhradu faktury za rekonstrukciu a modernizaciu budovy
v sprave SU SR (RO MF SR &. 20). Dal$ie Upravy sa tykali viazania limitu beznych
vydavkov v zmysle Centralnej dohody na poskytnutie licencii a produktov Oracle
716 063,97 eur (RO MF SR €. 3 a 18) a viazania kapitalovych IT vydavkov v sume
446 580 eur (RO MF SR €. 36) a prostriedkov Eurépskej unie a spolufinancovania zo
Statneho rozpoc€tu 35 461,21 eur (RO MF SR ¢. 39) s moznostou ich pouzitia
v nasledujicom rozpoétovom roku. Dal§imi rozpo&tovymi opatreniami bol navyseny
limit vydavkov o prostriedky Eurdpskej unie a spolufinancovania zo Statneho rozpoctu
v celkovej vyske 4 262 210,06 eur urCenych na rieSenie projektov, ktoré urad riesil v
ramci troch operacnych programov: OP Efektivna verejna sprava — Prioritna os 1, OP
Kvalita zivotného prostredia — Prioritna os 4 a OP Integrovana infrastruktura 2014 —
2020 — Prioritna os 7 — Informacna spolo¢nost (RO MF SR €. 1, 4,7, 8, 10 aZz 13, 21,
25, 26, 29 az 33 a 37). Rozpoctovymi opatreniami ¢. 14, 15, a 19 boli viazané
prostriedky Eurépskej unie a spolufinancovania zo Statneho rozpo¢tu v celkovej sume

59 144,07 eur uréené na OP Efektivna verejna sprava — Prioritna os 1.
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14. Finanéné operacie

1.4.1. Prijmové finanéné operacie

Kapitola SU SR v hlavnej kategérii 400 ekonomickej rozpoétove] klasifikacie
eviduje celkom 3 341 tis. eur. Na samostatnom uéte 019 — Uget grantov programov EU
na polozke 453 sumu 805 tis. eur — zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov,
ktoré boli poskytnuté Eurépskou komisiou na financovanie novych zistovani v oblasti
$tatistiky v sulade s eurépskou legislativou. Na samostatnom téte 003 — Uget cudzich
prostriedkov eviduje sumu 2 536 tis. eur, z toho na polozke 453 sumu 2 500 tis. eur
(z toho 2 356 tis. eur su deponované prostriedky z predchadzajuceho roka na vyplaty
za december 2020 vyplatené v januari 2021 a 144 tis. eur su finanéné zabezpeky prijaté
v predchadzajucom obdobi) a na podpolozke 456002 — Prijaté finanéné zabezpeky
36 tis. eur, ktore boli prijaté v ramci procesu verejného obstaravania v roku 2021.

V hlavnej kategérii 500 ekonomickej rozpoctovej klasifikacie SU SR nema Ziadne

prijmy.
1.4.2. Vydavkové finan€éné operacie

Kapitola SU SR v hlavnej kategérii 800 ekonomickej rozpoc&tovej klasifikacie
eviduje na samostatnom uéte 003 — U&et cudzich prostriedkov na podpolozke 819002
- Vratené financéné zabezpeky 126 tis. eur. Prostriedky boli vratené subjektom po

ukonceni procesu verejného obstaravania.

1.5. Prijmy, vydavky a finanéné operacie suvisiace s opatreniami prijatymi
na zmiernenie negativhych nasledkov nebezpeénej nakazlivej Fudskej
choroby COVID-19 a opatreniami prijatymi na zabranenie jej Sireniu

1.5.1. Prijmy

SU SR nevykazuje negativne vplyvy pandémie ochorenia COVID-19 na prijmovu
Cast rozpocCtu za rok 2021.

1.5.2. Vydavky

V suvislosti s pandémiou ochorenia COVID-19 SU SR pouzil na zmiernenie jej
nasledkov prostriedky vo vySke 172 543 eur, z toho na kategorii 630 — Tovary a sluzby
170 179 eur a na kategorii 710 — Obstaravanie kapitalovych aktiv 2 364 eur.
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Prostriedky na tovary a sluzby boli pouzité na nakup malej vypoctovej techniky
pre pracu z domu 135 830 eur, nakup hygienickych pomécok a ochrannych rusok
13 536 eur, germicidneho Zziarica a bezkontaktnych teplomerov 451 eur (vydavky v
ramci poloZky ekonomickej rozpoctovej klasifikacie 633 - Material), dalej na pravidelné
testovanie zamestnancov antigénovymi testami 18 495 eur, na dezinfekciu priestorov
294 eur a straznu sluzbu z hladiska déslednej kontroly a merania teploty pri vstupe do
priestorov 544 eur (vydavky v ramci poloZzky ekonomickej rozpoctovej klasifikacie
637 - Sluzby) a vydavky na telefonovanie z dovodu presmerovania telefébnov pre pracu
z domu 1 029 eur na podpolozke 632005 — Telekomunikacné sluzby.

Kapitalové vydavky vo vyske 2 364 eur boli pouzité na nakup zariadenia na
meranie teploty pri vstupe do budovy uradu (vydavky na podpolozke 713004 — Nakup

prevadzkovych pristrojov a zariadeni).

1.5.3. Finanéné operacie

SU SR nevykazuje finanéné operacie slvisiace s pandémiou ochorenia
COVID-19.

16. Zhodnotenie zamestnanosti

V rozpise zavaznych ukazovatefov na rok 2021 za oblast zamestnanosti boli
schvalené nasledovné ukazovatele:

Vv eur

Schvaleny Upraveny Skutoénost’ Rozdiel
Ukazovatel rozpocet rozpocet k
2021 2021 31.12.2021 3-2
1 2 3 4
Mzdy, platy, sluzob.prijmy a OOV (610) celkom (A+B) 12 887 117 13 293 166,22 13 270 418,30 -22 747,92
A. Mzdy, platy, sluzob.prijmy a OOV
bez prostriedkov EUa spolufinancovania k nim, 12 887 117 13 268 680,00 13 245 932,08 -22 747,92
(k6d zdroja 111) 12 887 117 13 268 680,00 13 245 932,08 -22 747,92
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV
aparatu ustredného organu, (kod zdroja 111) 12 887 117 13 268 680,00 13 245 932,08 -22 747,92
B. Mzdy, platy, sluzob.prijmy a OOV hradené
z prostriedkov EU a spolufinancovania k nim 24 486,22 24 486,22
z toho: kédy zdrojov 1AC1, 3AAL 17 162,47 17 162,47
kody zdrojov 1AC3, 3AC2, 3AA2, 3AA3 7 323,75 7 323,75
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV
aparatu ustredného organu 24 486,22 24 486,22 0
z toho: kédy zdrojov 1AC1, 3AAL 17 162,47 17 162,47 0
kody zdrojov 1AC3, 3AC2, 3AA2, 3AA3 7 323,75 7 323,75 0
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Ukazovatel limit limit (priemerny
2021 k evidenény 3-2
31.12.2021 prepocitany
pocet)

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ Rozdiel

Pocet zamestnancov rozpoétovych organizacii podla
prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR ¢. 649/2020 (osoby) 793 799 766 -33
z toho: aparat Ustredného organu 793 799 766 -33

- administrativne kapacity rozpoctovych organizacii
osobitne sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu
vlady SR €. 649/2020 (osoby) 0 0 0 0

z toho: aparat Ustredného organu 0 0 0 0

Na rok 2021 bol Statistickému dradu SR schvaleny rozpodet na mzdy, platy,
sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania vo vysSke 12 887 117 eur. Rozpoc&tovymi
opatreniami Ministerstva financii SR bol rozpocCet upraveny na 13 293 166,22 eur
(vratane prostriedkov Eurépskej unie a prostriedkov na spolufinancovanie zo Statneho
rozpoCtu v sume 24 486,22 eur). Rozpoctové opatrenia sa tykali viazania osobnych
vydavkov na plat Statheho zamestnanca vo verejnej funkcii v sume 3 498 eur, z toho
na mzdach 2 592 eur a to v sulade so zakonom €. 55/2017 Z. z. o Statnej sluzbe
v nadvaznosti na zniZenie platu poslanca (RO MF SR €. 6), dalej navySenia limitu
osobnych vydavkov v sume 156 758 eur, z toho na mzdach 116 160 eur urenych na
krytie platovych nalezitosti Centralnej koordinacnej jednotky, vyplyvajucich zo zakona
&. 144/2021 Z. z., ktorym sa menil a dopifial zakon &. 540/2001 Z. z. o $tatnej Statistike
a sucasne bol navySeny pocCet zamestnancov kapitoly v aparate ustredného organu
v prepocitanom pocte o 6 oséb (RO MF SR €. 9) a navySenia limitu vydavkov v sume
373 941 eur, (z toho 267 995 eur na mzdy, 93 665 eur na prislusné odvody poistného
a 12 281 eur bolo uréenych transferom pre prispevkovu organizaciu INFOSTAT), ktoré
bolo realizované z dévodu pinenia Dodatku €. 1 ku Kolektivnej zmluve vyS$Sieho stupna
v Statnej sluzbe na rok 2021 a Dodatku €. 1 ku Kolektivnej zmluve vysSieho stupna pre
zamestnavatelov, ktori pri odmenovani postupuju podla zakona &. 553/2003 Z. z.
o odmenovani niektorych zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme na rok
2021, v ktorych sa dohodlo vyplatenie odmeny na urovni 350 eur pre zamestnanca
(RO MF SR &. 35). Dal$ie rozpo&tové opatrenia sa tykali navysenia limitu vydavkov o
prostriedky Eurdopskej unie a prostriedky na spolufinancovanie zo Statneho rozpoctu
v celkove] sume 34 182,96 eur urCenych na refundaciu osobnych nakladov (RO
MF SR €. 12, 30 a 31), z toho na mzdy 24 486,22 eur (projekty boli rieSené v ramci
operacnych programov Efektivha verejna sprava - Prioritna os 1 a Integrovana
infrastruktara 2014 — 2020 — Prioritna os 7.
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V skuto€nosti boli vydavky na mzdy Cerpané vo vyske 13 270 418,30 eur, v tom
na zdroji 111 13 245 932,08 eur (z toho 1 049 383,45 eur na SODB 2021), na zdrojoch
1AC1 a 3AA1 — prostriedky Eurépskej unie 17 162,47 eur a na zdrojoch 1AC3, 3AC2,
3AA2 a 3AA3 - prostriedky na spolufinancovanie zo Statneho rozpoctu 7 323,75 eur.
Prostriedky Europskej unie a prostriedky zo Statneho rozpoltu urlené na
spolufinancovanie boli pouzité v sulade sich urenim na refundaciu mzdovych
nakladov pracovnikov podieflajucich sa na pracach spojenych s realizaciou projektov
Operacnych programov Efektivna verejna sprava - Prioritna os 1 a Integrovana

infrastruktdra 2014 — 2020 — Prioritna os 7.

Na rok 2021 bol Statistickému uradu SR schvaleny limit po&tu zamestnancov
793 0s0b, z €oho 49 osbdb bolo urenych na doCasné obsadenie pracovnych miest na
vykonavanie €innosti suvisiacich s SODB 2021. Rozpoc&tovym opatrenim MF SR €. 9
(uvedené vysSie) bol zavazny ukazovatel limit po¢tu zamestnancov zvySeny na 799
0s6b. SkutoCny priemerny evidencny prepocitany pocet zamestnancov za rok 2021
bol 766 oséb.

17. Prispevkova organizacia INFOSTAT Bratislava

1. Prijmy
v eur
. < . Schvaleny Upraveny Skutocnost’ k
Zdroj Polozka Nazov rozpocet 2021 | rozpocet 2021 31.12.2021

Tuzemské beZné transfery v ramci VS zo SR
11 312001 okrem preneseného vykonu Statnej spravy 636 000 753 621 753 621
46 223001 ;Eg:ztjky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a 400 000 400 000 235 960
46 292012 | Prijmy z dobropisov 0 0 268
46 292017 | Prijmy z vratiek 0 0 806
46 292027 |Iné 0 0 5219
46 315 Trans.,fer.y od stlJbJ’elf’tov nezarac!elnych vo VS 0 0 35 400

v registri organizacii vedenom SU SR

Spolu 1 036 000 1153621 1031274

V roku 2021 INFOSTAT dosiahol prijmy v celkovej vySke 1 031 274 eur.
Tuzemské bezné transfery prijal INFOSTAT od Statistického Gradu SR vo vyske
753 621 eur na rieSenie uloh pre potreby SU SR ako svojho zriadovatela. Ulohy boli
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$pecifikované v kontraktoch aich dodatkoch uzatvorenymi medzi SU SR
a INFOSTAT-om na rok 2021. Nedarové prijmy vroku 2021 boli vo vyske
242 253 eur. V tom su zahrnuté prijmy z vlastnej Cinnosti 235 960 eur, iné prijmy

5 219 eur a prijmy z dobropisov a vratiek 1 074 eur.

Prijmy z vlastnej Cinnosti v objeme 235 960 eur zahfiaju predovSetkym trzby
za servisné sluzby informacného systému INFOREG (uloha pre Ministerstvo dopravy
a vystavby SR), dotaznikové zistovanie pre Republikovl uniu zamestnavatelov
a tiez prijem za vyber dat z databazy Registra ekonomickych subjektov. Iné prijmy

predstavuju zakonnu tvorbu socialneho fondu za rok 2021 v sume 5 219 eur.

Prijem ztransferu wureného na ,Vyskum pokrocCilych informacno-
technologickych nastrojov a postupov v oblasti modernych S$tatistickych metdd,
ekonometrickych nastrojov a modelov s cieflom skumania a pochopenia spravania sa

danovych subjektov“ predstavoval sumu 35 400 eur.

2. Vydavky

v eur

Program | Zdroj | ETE | Kategeria Nazov romnotat 2021 | rozpetet o021 | Kk 3112 2001
07vo101 | 111 | 01.3.2 610 | pal:play. sluzob.primy a 0 4300 4300
07V0104 | 111 | 01.5.0 610 | pacl: platy. sluzob. prijmy 2 445 457 463 034 463 034
07v0104 | 111 | 01.5.0 620 | Poistné a prispevok do poistovni 155 353 158 649 158 649
07v0104 | 111 | 01.5.0 630 | Tovary a sluzby 35190 122 616 122 616
07v0104 | 111 | 01.5.0 640 | Bezné transfery 0 5022 5022
Spolu 111 636 000 753 621 753 621
07V0104 | 46 | 015.0 610 | paly: play. sluzob.primy a 140 000 80 901 54 960
07v0104 46 01.5.0 620 Poistné a prispevok do poistovni 54 600 60 841 48 355
07V0104 | 46 | 01.5.0 630 | Tovary a sluzby 192 400 225 583 82 680
07v0104 46 01.5.0 640 Bezné transfery 13 000 32675 29 840
Spolu 46 400 000 400 000 215 835
SPOLU 1036000 1153621 969 456

Upraveny rozpocet vydavkov 1 153 621 eur bol v skutonosti Cerpany vo vyske
969 456 eur. Cerpanie vydavkov zahfialo rozpo&tové vydavky v objeme 753 621 eur
z bezného transferu prijatého od SU SR v roku 2021 (zdroj 111) a z vlastnych zdrojov
215 835 eur (zdroj 46).
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Vydavky na mzdy boli Cerpané vo vySke 522 294 eur. Z toho 467 334 eur
boli kryté z bezného transferu prijatého od SU SR a zvySok 54 960 eur z vlastnych
zdrojov.

Vydavky na poistné a prispevky do poistovni boli Cerpané vo vySke
207 004 eur. Z bezného transferu prijatého od SU SR v sume 158 649 eur, zvy$ok

48 355 eur z vlastnych zdrojov.

Vydavky na tovary a sluzby boli Cerpané vo vySke 205 296 eur. Ztoho
z bezného transferu prijatého od SU SR vo vyske 122 616 eur, z vlastnych zdrojov
82 680 eur.

Z celkovych vydavkov na tovary a sluzby najvacsie polozky predstavuju
vydavky na energie, vodu a komunikacie 28 628 eur, z toho na energie 18 228 eur,
dalej vydavky na material 12 658 eur, ztoho na nakup vSeobecného materialu
4 267 eur, vypoctove] a telekomunikaCnej techniky 4 746 eur a nakup softvéru
3 033 eur.

V ramci zoskupenia vydavkov na sluzby boli finan¢né prostriedky pouzité na
uhradu vSeobecnych sluzieb 432 eur, Specialnych sluzieb 10 871 eur, na stravovanie
zamestnancov 22 205 eur, pridel do socialneho fondu 5 219 eur, prispevky a finan¢né
odmeny vyplatené na zaklade autorskych zmluv ¢inili 83 000 eur, na dohody
zamestnancov mimopracovného pomeru bolo vyplatenych 14 088 eur a na dane
13 857 eur.

Vydavky na bezné transfery boli ¢erpané vo vySke 34 862 eur. Z toho na

odchodné bolo pouzitych 7 977 eur a odstupné 26 663 eur.

Na financovanie vydavkov roku 2021 INFOSTAT pouzil aj vlastné zdroje
prenesené z roku 2020 v sume 644 320 eur. Vlastné zdroje prenasa aj do roku 2022

a to v objeme 706 138 eur.
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Statna pokladnica Tabulka: 1
9.3.2022 Strana: 1
Celkovy prehlad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2021
(v tis. eur)

Cislo a nazov kapitoly Statneho rozpoétu: 32 Statisticky urad SR
Ukazovatel Schvél?ny Uprave:ny Skuto&nost’ % k uprav?nému
rozpocet rozpocet rozpoctu

l. PRIJMY spolu 14 196 14 196 82 0,6
A. Danové prijmy 0 0 0 0,0
B. Nedanové prijmy 14 196 14 196 82 0,6
1.[Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 60 60 61 101,7
2.|Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 16 16 6 37,5
3.|Kapitalové prijmy 14 106 14 106 0 0,0
4.)1Uroky z tuzemskych uverov, pozi¢iek, navratnych finanénych vypomoci, vkladov a azio 0 0 0 0,0
5.|Uroky zo zahraniénych Gverov, pdzigiek, navratnych finanénych vypomoci a vkladov 0 0 0 0,0
6.[/Iné nedariové prijmy 14 14 15 107,1
C. Granty a transfery 0 0 0 0,0
1.|Tuzemské bezné granty a transfery 0 0 0 0,0
2.|Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 0 0 0,0
3.|Zahrani¢né granty 0 0 0 0,0
4.|Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0
Il VYDAVKY spolu 48 478 53671 53 632 99,9
A. Bezné vydavky 44 239 48 619 48 596 100,0
1.|Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 12 887 13293 13 270 99,8
2.|Poistné a prispevok do poistovni 4 504 4 623 4 625 100,0
3.|[Tovary a sluzby 12 225 17129 17 081 99,7
4.|Bezné transfery 14 623 13574 13 620 100,3

z toho :
- Prispevkovej organizacii 636 753 753 100,0
- Statnemu ucelovému fondu 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci okrem transferu na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy( 0 0 0 0,0
- Vys§Siemu uzemnému celku okrem transferu na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 0 0 0 0,0
- Ob&ianskemu zdruZeniu, nadacii a neinvestiénému fondu 0 0 0 0,0
- Na platené poistné za skupiny os6b ustanovené zakonom 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom 0 0 0 0,0
- Odvody do rozpoétu Eurépskej unie 0 0 0 0,0
5.[Splacanie Urokov a ostatné platby suvisiace s Uverom, pdzi¢kou, navratnou finanénou vypomocou a fin. prengjmom 0 0 0 0,0
B. Kapitalové vydavky 4239 5 052 5 036 99,7
1.|Obstaravanie kapitalovych aktiv 4 239 5 052 5 036 99,7
2.|Kapitalové transfery 0 0 0 0,0

z toho :
- Prispevkovej organizacii 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci 0 0 0 0,0
- Vy§Siemu Uzemnému celku 0 0 0 0,0
- Transfery jednotlivecom a neziskovym pravnickym osobam 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom 0 0 ___ 0 0,0
.-11. Prebytok (+), schodok (-) -34 282 -39 475 -53 550 135,7




Statna pokladnica Tabulka: 2
9.3.2022 . Strana: 1
Vydavky kapitoly SR podl'a ekonomickej a funkcnej klasifikacie za rok 2021

(v tis. eur)
Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 32 Statisticky urad SR
600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky Vydavky spolu
Kéd a nazov Schvaleny | Upraveny . , Yok , Schvaleny | Upraveny . , Yok , Schvaleny | Upraveny . , %k .
rozpodet rozpodet Skutocnost upravenvemu rozpodet rozpodet Skutocnost upravenvemu rozpodet rozpodet Skutocnost upravenvemu
rozpoctu rozpoctu rozpoctu
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 44161 48 491 48 467 100,0 4239 4894 4878 99,7 48 400 53 385 53 345 99,9
011 Vykonné a zakonodarné organy, finanéné a rozpoctové zale 0 253 253 100,0 0 0 0 0,0 0 253 253 100,0
0111 Vykonné a zakonodarné organy 0 253 253 100,0 0 0 0 0,0 0 253 253 100,0
013 VSeobecné sluzby 43 525 47 489 47 465 99,9 4239 4894 4878 99,7 47 764 52 383 52 343 99,9
0132 Ramcové planovacie a Statistické sluzby 43 525 47 489 47 465 99,9 4239 4 894 4878 99,7 47 764 52 383 52 343 99,9
015 Vyskum a vyvoj v oblasti vS8eobecnych verejnych sluzieb 636 749 749 100,0 0 0 0 0,0 636 749 749 100,0
0150 Vyskum a vyvoj v oblasti vdeobecnych verejnych sluzieb 636 749 749 100,0 0 0 0 0,0 636 749 749 100,0
02 OBRANA 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
022 Civilna ochrana 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
0220 Civilna ochrana 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
05 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA 0 22 22 100,0 0 158 158 100,0 0 180 180 100,0
053 ZniZovanie znedistovania 0 22 22 100,0 0 158 158 100,0 0 180 180 100,0
0530 Znizovanie znedistovania 0 22 22 100,0 0 158 158 100,0 0 180 180 100,0
09 VZDELAVANIE 77 105 107 101,9 0 0 0 0,0 77 105 107 101,9
098 Vzdelavanie inde neklasifikované 77 105 107 101,9 0 0 0 0,0 77 105 107 101,9
0980 Vzdelavanie inde neklasifikované 77 105 107 101,9 0 0 0 0,0 77 105 107 101,9
SPOLU 44 239 48 619 48 596 100,0 4239 5 052 5036 99,7 48 478 53 671 53 632 99,9




Statna pokladnica

9.3.2022

Finanéné operacie kapitoly SR za rok 2021

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoé&tu:

(v tis. eur)

32 Statisticky drad SR

Tabulka: 3
Strana: 1

o .
Ek.KI. Ukazovatel Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutoénost’ %ok ruopz?:gtr:] emu
I. | PRIJMY spolu 0 0 3 341 0,0
400 |Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi
pasivami 0 0 3341 0,0
v tom:
410 |zo splatok tuzemskych uverov, pdzi€iek a navratnych 0 0 0 0.0
finan€nych vypomoci (len istin) '
420 |zo splatok zahrani€¢nych averov, pdziciek a navratnych 0 0 0 0.0
finanénych vypomoci (len istin) '
430 |z predaja majetkovych ucasti 0 0 0 00
440 |z predaja privatizovaného majetku a prevadzaného majetku 0 0 0 00
450 |z ostatnych finanénych operacii 0 0 3341 00
500 [Prijaté uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 00
510 |Tuzemské uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 00
520 JZahrani¢né uvery, p6zi€¢ky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 0.0
Il. | VYDAVKY spolu 0 0 126 0,0
800 |Vydavky z transakcii s finanénymi aktivami a
finanénymi pasivami 0 0 126 0.0
810 |Uvery, pozicky, navratné finanéné vypomoci, téast na 0.0
majetku a ostatné vydavkové operacie 0 0 126 '
820 |Splacanie istin 0 0 0 0,0
v tom: 0,0
821 |splacanie tuzemskej istiny 0 0 0 0,0
822 |splacanie istiny kratkodobého uveru, p6zic¢ky a navratne;j 0.0
finan¢énej vypomoci do zahranicia 0 0 0 '
823 |splacanie istiny dlhodobého uveru, p6ézi¢ky a navratnej 0.0
finan€nej vypomoci do zahranicia 0 '
824 ]splacanie finanéného prenajmu 0 0 0 0,0
.- 1l. | Prebytok (+), schodok (-) 0 0 3215 0,0




Zavazné ukazovatele rozpoctovej kapitoly na rok 2021

Tabulka: 4

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocné % plnenia k
Ukazovatel rozpocet rozpocet Cerpanie upravenému
2021 k 31.12.2021 k 31.12.2021 rozpoctu
I. PRIJMY KAPITOLY
A. Zavazny ukazovatel 14 196 000 14 196 000 82 048 0,6
B. Prostriedky Eurépskej unie 0 0 0 0,0
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 48 477 693 53671231 53 631 685 99,9
A. Vydavky spolu bez prostriedkov podl'a § 17 ods. 4 zakona ¢. 523/2004 Z. z.
a prostriedkov Eurépskej Unie 48 477 693 50 459 468 50 419 922 99,9
z toho:
A.1. prostriedky Statneho rozpoctu (kéd zdroja 111+11H) 48 477 693 49 090 789 49 066 876 100,0
A.2. prostriedky na spolufinancovanie
(kédy zdrojov: 1AA2, 3AA2, 3AA3, 1AC3, 3AC2, 3AC3) 0 1 050 447 1 050 447 100,0
A.3. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania (610), (kéd zdroja 111+11H) 12 887 117 13 268 680 13 245 932 99,8
z toho: mzdy, platy, sluzob. prijmy a ostatné osobné vyrovnania
aparatu ustredného organu (kéd zdroja 111+11H) 12 887 117 13 268 680 13 245 932 99,8
Pocet zamestnancov rozpoctovych organizacii podla
prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR €. 649/2020 (osoby) 793 799 766 95,9
z toho: aparat ustredného organu 793 799 766 95,9
- administrativne kapacity rozpoctovych organizacii osobitne
sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu vliady SR ¢&. 649/2020 (osoby) 0 0 0 0,0
z toho: aparat ustredného organu 0 0 0 0,0
A.4. kapitalové vydavky (700) (bez prostriedkov na spolufinancovanie) 4239 100 2343742 2327 095 99,3
z toho: kéd zdroja 111 4239 100 2025510 2 024 496 99,9
kod zdroja 131 0 318 232 302 599 95,1
B. Prostriedky podla § 17 ods. 4 zakona ¢. 523/2004 Z. z.
(Podla § 17 ods. 4 zakona 523/2004 Z. z. je rozpoctova organizacia opravnena
Cerpat tento limit do vySky rozpoc¢tovanych prijmov skuto€ne prijatych a opravnena
prekrocit’ limit vydavkov z dévodu dosiahnutia vy8Sich ako rozpoctovanych prijmov.) 0 0 0 0,0
C. Prostriedky Eurépskej Gnie
(kédy zdrojov: 1AA1, 1AC1, 3AA1, 3AC1) 0 3211763 3211763 100,0
D. Vydavky statneho rozpoétu na realizaciu programov
vlady SR a ¢asti programov viady SR 48 477 693 53671231 53 631 685 99,9
07V Statistické zistovania 38 444 435 40 058 928 40 036 143 99,9
OEKON Informaéné technolégie financované zo $tatneho rozpoétu - SU SR 10 033 258 9783076 9766 315 99,8
OEJOG Informaéna spolognost 2014 - 2020 - MF SR - SU SR 0 3829 227 3829 227 100,0
E. Dotacia na preneseny vykon pdsobnosti Statnej spravy
na obce - scitanie obyvatelov, domov a bytov 13 914 000 12 713 606 12 713 606 100,0




Statna pokladnica

9.3.2022

Prehrad prijmov a vydavkov prispevkovych organizacii kapitoly SR podla ekonomickej klasifikacie za rok 2021
(v tis. eur)

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu:

32 Statisticky urad SR

Tabulka: 5
Strana: 1

Ukazovatel ii:;?g:j tlg::\;z:f Skuto€nost’ %k for::;'gtr:]ému
l. PRIJMY spolu 1036 1154 1031 89,3
A. Danové prijmy 0 0 0 0,0
B. Nedarioveé prijmy 400 400 242 60,5
1.]Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 0 0 0 0,0
2.|Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 400 400 236 59,0
3.|Kapitalové prijmy 0,0
4.|Uroky z tuzemskych Gverov, pdzigiek, navratnych fin. vypomoci, vkladov a azio 0,0
5.]Uroky zo zahraniénych Gverov, pdzigiek, navratnych fin. vypomoci a vkladov 0,0
6.|Iné nedariové prijmy 0,0
C. Granty a transfery 636 754 789 104,6
1.]Tuzemské bezné granty a transfery 636 754 789 104,6
2.|Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 0 0,0
3.|Zahrani¢né granty 0 0 0 0,0
4.|Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0
II. |VYDAVKY spolu 1 036 1154 969 84,0
A. Bezné vydavky 1036 1154 969 84,0
1.|Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 586 548 522 95,3
2 |Poistné a prispevok do poistovni 210 219 207 94,5
3.|Tovary a sluzby 227 349 205 58,7
4.|Bezné transfery 13 38 35 92,1

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uverom, pézi¢kou, navrat.

5.[finan¢nou vypomocou a finanénym prenajmom 0 0 0 0,0
B. Kapitalové vydavky 0 0 0 0,0
1.|Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 0 0 0,0
2.|Kapitalové transfery 0 0 0 0,0
.-l Prebytok (+), schodok (-) 0 0 62 0,0




Statna pokladnica Tabulka: 6
9.3.2022 Strana: 1
Vydavky prispevkovych organizacii kapitoly SR podla ekonomickej a funkénej klasifikacie za rok 2021
(v tis. eur)

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 32 Statisticky arad SR
600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky Vydavky spolu
. . o . % k A . % k . . % k

Kéd a nazov Schvaleny | Upraveny « , . Schvaleny | Upraveny . , . Schvaleny | Upraveny . , .
N Y Skutoénost’ | upravenému N - Skuto€nost’ | upravenému N - Skuto¢nost’ | upravenému

rozpocet rozpocet + rozpocet rozpocet « rozpocet rozpocet +

rozpoctu rozpoctu rozpoctu

01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 1036 1154 969 84,0 0 0 0 0,0 1036 1154 969 84,0
013 VSeobecné sluzby 0 4 4 100,0 0 0 0 0,0 0 4 4 100,0
0132 Ramcové planovacie a Statistické sluzby 0 4 4 100,0 0 0 0 0,0 0 4 4 100,0
015 Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych verejnych sluzieb 1036 1150 965 83,9 0 0 0 0,0 1036 1150 965 83,9
0150 Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych verejnych sluzieb 1036 1150 965 83,9 0 0 0 0,0 1036 1150 965 83,9
SPOLU 1 036 1154 969 84,0 0 0 0 0,0 1 036 1154 969 84,0
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Priloha €. 2
Zhodnotenie vysledkov kontrol

V roku 2021 boli vykonavané interné kontroly na vybranych pracoviskach
SU SR a prispevkovej organizacii INFOSTAT so zameranim na hospodarne
vynakladanie rozpoctovych prostriedkov. Z vysledkov kontrol vyplynulo, Ze prostriedky
boli vynakladané hospodarne a zavaznost zistenych nedostatkov bola nizka,
predovsetkym formalneho a administrativneho charakteru a na ich odstranenie boli

prijaté opatrenia, ktoré sa nasledne realizovali.



Monitorovacia spi’éva programovej Struktiry k datumu 31.12.2021

32 - Statisticky trad SR

Priloha &. 3

Hlavny moritorovatel: M. Harga$
= = ; - = o (veurdch)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania
Zdroje financovania Schvil.rozp. 2021 [Upr:\;lyzrzo:g:éet s";‘:ﬁ‘;’"g:;d"
Statny rozpodet 48 477 693 | 53 671 231 53 631685
-> prostriedky kapitoly 48477 693-' 48 409 021 49 369475
-> prostriedky EU 0| 3211763 3211763
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 0; 1050447 1 050 447
- Rozpodcet kapitoly 48 477 6‘33I 49 384 093 49 360 180
- Rozpottové prostriedky kapitoly 48 477 693 49 080 789 49 066 876
- Prostriedky Eurdpskej Gnie (podfa § 2 pism. e} zékona €. 523/2004 Z. z.) a 241 497 241 497
- Prostriedky EU - 2 3. programového obdobia 2014 - 2020 [ 241497 241 497|
- Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 51807 51807
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programoveho obdobia 20714 — 2020 0 51807 51807
- Zdroje 2z predchadzajlicich rokav 0 4 287 138 4271505
- Zo Statneho rozpottu 0 318 232 302 599
- Zo §tétneho rozpodlu z r. 2018 (nevyCerpané prostriedky z r. 2018) 0 168 232 162 000
- Zo §tatneho rozpoctu z r. 2019 (nevyderpané prostriedky z r. 20189) 0 150 000 140 599
- Zdroje z predchédzajtcich rokov - Prostriedky Eurdpskej Unie (podfa § 2 pism. e) zakona €. 523/2004 Z. 0 2970 266 | 2 970 266
- Frostriedky EU - z 3. programového obdobia 2014 - 2020 [ 2 970 266 2 970 266
- Zdroje z predchadzajlicich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR [t} 998 £38 998 838
- Prostriedky na spolufinancovanie - z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 998 639 998 639
S — o ( veurdch )
Vydavky kapitoly na programy
Schvlrozp, 2ozt | Uorzienfromecet | Satobnostdo
B B Vydavky spolu za kapitolu 48 477 693 _ 53 671 231 T 'E ssms
A o7V Statistické zistovania 38 444 435 40 058 928 40 036 143
a) 07Vo1 - Riadenie Statistickych zistovani 31902 849 32 897 628 32874 881
07V0101 | - Realizdcia $tatistickych zistovan! 13 778 860 14 620 744 14 558 160
o7vo104 | - Vyskumnée a vyvojové dlohy 636 000 749 321 749 321
07V010A | - SODB 17 487 989 17 527 564 17 527 400
b) o7v02 - Podporné Cinnosti 6 641 586 6728316 6728 278
) 07V08 - Projekty EU 0 432983 432983
07V0801 | - Operacny program Efektivna verejna sprava - Priotitnd os 1 0 252934 252934
|2, 07V0802 | - Operacny program Kvalita Zivotneho prostredia - Prioritng os 4 0| 180 049 180 049
Podprogramy. ktoré kapitola riesi ako tidastnfk medzi 1 f
B DEJOG Informaéna spolognost’ 2014 - 2020 - MF SR - §U SR 0 3829227 3 829 227 |
| Gestor: Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR |
' 1 OGEJOGO1 | - Jednotny informaény systém Statistickych udajov 0 1320456 1320456 |
: 2. OEJOGO4 | - Riesenie konsolidacie registrov OVM, organizécil, fariem a zahrani¢ného obchodu 0 1713960 1713560 |
OEJOGO5 | - Migrécia IS Vnitomd spréva, 151S Statistického dradu SR do viédneho cloudu 0 402728 402728
| 4. OEJOGOG | - Migrécia IS IVIS, RPO Statistického uradu do visdneho cloudu 0 392083 392 083 I
| C OEKON Informatné technolégie financované zo Statneho rozpottu - $Statisticky urad SR 10 033 258 9783076 9766 315 |
Gestor: Ministerstvo investici, regionélneho rozvoja a informatizacie SR |
1. OEKONO1 | - Systémy vnitornej spravy 100 000 1, 38689 38689
2. OEKONO2 | - Specializovans systémy 249 000 | 46473 46473 |
3. OEKONO3 | - Podpomd infrastrukitra 2170 186 I 2916 657 2916 657 I
4. OEKONO4 | - Elektronické sluzby 8U SR 2 455 000 2 590 882 2575135
5. OEKONOS | - Register a identifikdtor pravnickych osdb a podnikatefov 490 000 670 104 670 104
| 6. DEKONO6 | - SODB - IT 4 569 072 3520272 3519 258 |
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Zamery é ciele programov, podp-l-'c_)gramov-, prvkov

07V - Statistické zist'ovania

Zamer:

Statistické zistovania v zmysle Programu $tatnych §tatistickych zistovani a programu zistovania Spolodenstva pre potreby orgénov &tatnej spravy, domacich a

zahraniénych subjekiov a verejnosti.

Financovanie programove] &asti: ( veurdch)
. . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutog£nost do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
| 111_- Rozpottové prostriedky kapitoly - - 38444 435 39 625 945 39 603 160
_1AA1_- Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja 0 68 795 68 795
1AA2 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja o I 1 8907 8 907
1AC1 - Eurdpsky socialny foand 0 172 702 172 702
1AC2 - Eurdpsky socidlny fond 0 0 0
1AC3 - Eurdpsky socidlny fond ~ pro rata o Y] 42 900 42 9500
3AA1 -~ Eurdpsky fond regionalneho rozvoia Y] 84 247 84 247
3AA2 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja . 18 100 18 100
3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 2880 2880
3AC2 - Eurépsky sociélny fond 0 30477 30 477
3AC3 - Eurdpsky socidlny fond — pro rata 0 3975 3975
Spolu _ 38444435 40 058 928 40 036 143
Komentir k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
2amer:
Koncepcia tatnej Statistiky, metodika a charakteristika Statistickych zistovani a spdsob ziskavania Statistickych tdajov.
Financovanie programovej casti: ( veurdch)
ML LA Gl b e P E——
. Schvaleny rozp. | Upraveny rozpotet | Skuto&nost'do
Zdrojgifingncovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpottové prostriedky kapitoly . 31902 849 32 897 628 32 874 881
Spolu 31 902 849 32 897 628 32 874 831
Komentar k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalli:
Financovanie programovej Easti: { veurach )
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutoénost'do
2Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpoétové prastriedky kapitoly 13778 860 14 620 744 14 598 160
Spolu 13 778 860 14 620 744 14 598 160
Cief 5:
Zabezpetit zverejfiovanie a poskytovanie Statistickych informaciii podfa Kalendéra prvého zverejnenia lidajov a poZiadaviek Eurostatu.
Monitorovanie ciefa:
Zverejfiovanie Statistickych informacii bolo zabezpetené. Kalendar prvého zverejnenia idajov sa hachadza na stranke www.statistics.sk.
2Zdroj ziskavania Gdajov:
[ Typ:  vystediu ] B — , ) -
|'—M % — A - Percento zverejnenych a poskytnutych tat. informacii
Ro | Bazickirok | R-3 T R-2 R-1 R R+1 | R+2 R+3 | R+4 R+5
| ) @ 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
[ Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skutotnost 100 100 100 100
Cief 6:

Zabezpedit v uréenych terminoch implementaciu nariadeni a smernic EU v gestorstve SU SR.

Monitorovanle ciefa:

Implementacia nariadent a rozhodnuti EU sa vykonéva v ustanovenych terminoch a rozsahu, V3etky prijaté i novoprijimané &tatistické nariadenia a rozhodnutia EU, za
ktoré bol viadou uréeny zodpovednym alebo spoluzodpovednym SU SR, st na vn(trostatnej drovni prislunymi opatreniami vecnej povahy aplikovatelné priamo
prostrednictvom eurdpskeho $tatistického systému alebo prostrednictvom legislativnych opatreni prijatych zakonom o $tétnej Statistike, jeho vykonavacimi vyhléskami,

2713




osobitne vyhlaskou o Programe Statnych Statistickych zistovani na prislugné trojroéné obdobie jej téinnosti.

Zdroj ziskavanla idajov:

Typ:  Visledku |

A - Percento implementovanych nariadeni a smemic EU

ML g, ' .
Rok Bézicky rok | R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2018 2018 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan | | 100 100 100 100 100] 100 100
Skutognost | 100] 100 100| 100 i Nl
Cief 7: )
V jednotlivych rokoch zabezpegit Stéatne Statistické zistovania vyplyvajice z Programu $tatnych Statistickych zistovani, ktoré organizuje a vykonava SU SR.
Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa realizovala priprava a spracovanie 139 zistovani, v tom 91 kratkodobych zistovani a 48 dihodobych zistovani.
Zdroj ziskavania Udajov:
. e
Typ: Vysiedku A - Potet realizovanych Statnych Statistickych zistovani |
| M) polet = = S
Rok Bazicky rok R-3 | R-2 | R-1 R R+1 | R+2 R+3 R+4 R+5 |
o 2018 2019 2020 2021 | 2022 2023 2024 2025 2026
Plan | 138 137 142 143 139 141 |
Skuto&nost 139 139 144 139 ' -
Komentar k programovej casti:
Monitorovanie vypracoval:  H. Glasser-Opitzova, P. Mizik
Monitorovanie schvalil: J. Papol
07V0104 - Vyskumné a vyvojoveé ulohy
Financovanle programovej &asti: o ( veurach )
. " Schvéleny rozp. | Upraveny rozpotet | Skuto&nost do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 636 000 749321 I___ 749 321_:
Spolu - 636 000 749 321 | 749 321
Cief 2:

Riesit §pecificke Glohy v rdmci Statistickych zistovani na zaklade uzatvoreného Kontraktu na 100%

Monitorovanie ciefa:

Hodnotenie plnenia Gloh sa uskuto&fiovalo $tvitroéne na kontrolnych difoch, kde sa prezentovali a hodntili jednotlivé tlohy, V zaveroch z kontrolnych dni bolo
kon$tatované, Ze vietky Ulohy Specifikované v kontraktoch boli spinené v pozadovanej kvalite a protokolarne odovzdané.

Zdroj ziskavania udajov:

(e Veledky — A - Plnenie tloh z Kontraktu
| ME o ===
| Rok | Bézicky rok R-3 | R-2 | -1 I R R+1 R+2 | R+3 R+4 R+5 ‘
|~ 2018 2019 | 2020 | 202 2022 2023 2024 ‘ 2025 2026
Plan | 100 100/ 100 100 100 | 100 100 ]
Skutognast | 100 100 100, 100 | | ]
Komentér k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval: M. Hargas
Monitorovanie schvalil: J. Papol
07V010A - SODB
Fi ie prog j dastis _Iue_u‘r_{i_c_h_)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet | Skuto&nost do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpottové prostriedky kapitoly R 1 17487989 | 17527 564 17 527 400
Spolu 17 487 989 17 527 564 17 527 400
Cief 1:

Ziskanie a poskytnutie tidajov o obyvatefoch.

Monitorovanie ciefa:

Rozpottové prostriedky na SODB v roku 2021 bali pouZité na zabezpefenie realizacie 2. etapy SODB 2021 - séftanie obyvateflov.

2Zdroj ziskavania Gdajov:

3/ 13




Hﬂt%fsﬁdku—- A - priprava, spracovanie a poskytnutie pozadovanych tdajov
3 a
ok Bazicky rak R-3 R-2 | R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2018 2019 | 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2028
Plan 100 100| = 100_ 100/ 100I 100_ 100
Skuto&nost 100 100| 100 100| |
Komentar k programovej tasti:
Monitorovanie vypracoval: L. lvanéikova, Z. Podmanicka
Monitorovanie schvalil: J. Papol
07V02 - Podporné Einnosti
Zamer:
Riadiaca, koordinacna a kontrolna cinnost,
FInancovanie programove] éasti: ( veurdch )
o = -.‘S‘—hh'l_ 7 rozp. U y Eet | Skutod t'd_l
. chvaleny rozp. praveny rozpote utonost' do
Zdroje financoyania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpottové prostriedky kapitoly 6 541 586 6728316 6728 279
Spolu 6 641 586 6 728 316 6728 279
Ciel 2:

Vytvorit finanéné, personélne a prevadzkové podmienky na spinenie Uloh vyplyvajlcich z Programu $tatnych $tatistickych zistovani na 100%.

Monitorovanie ciefa:

$U SR v roku 2021 vytvoril podmienky na plnenie tlch vyplyvajlicich z Programu $tatnych &tatistickych zistovani.

2Zdroj ziskavania Gdajov:

L’r: :f#edku A - Uspesne zrealizované $tatistické zistovania vykonavané SU SR
| mox | BEZckirok R-3 | R-2 R-1 R R+1 R+2 | R+3 | R+4 | R+5
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 100 100| 100 100| 100
| Skutoznost | 100 100 - 100 100| ' |
Komentar k programove]j Easti:
Monitorovanie vypracoval: 2. Pravdova
Monitorovanie schvalil: J. Papal
07V03 - Volby
Z&mer:
Vysledky volieb.
Cief 2: -
Uspesne a kvalitne zabezpetit spracovanie vysledkov volieb.
Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa neuskutognili vofby.
Zdroj ziskavania dajov:
. - |
_.l\r'/l{f; f'% | A - percento spracovania vysledkov volieb.
[ Rok_‘ Bazickjrok | R-3 R-2 R-1 R R+1 | R+2 R+3 R+4 R+5
| - 2018 2019 2020 2021 2022 | 2023 2024 2025 2026
Plan i 100 103‘_ 100 100, L 100
| Skutotmost| 100 100| 100
Komentar k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:  J. Brinda
Monitorovanie schvalil: P. Vadovié

7V0308 -
Cief 2:

zident

Zabezpedit spracovanie vysledkov volieb prezidenta.

Monitorovanie ciefa:
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V roku 2021 sa neuskutognila volba prezidenta.

Zdroj ziskavania Gdajov:

| Typ:  Vysledku A - Percento spracovania vysledkov

LME % e I . e
| Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

I 2018 2019 2020 2021 | 2022 2023 2024 2025 2026

| Pian 100 ' | 100]

| Skutocnost 100

Komentér k programove]j &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvilil:

07V0309 - Eurdps arlamen

Cief 2:
Zabezpetit spracovanie vysledkov volieb do Eurépskeho parlamentu.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa neuskutognili volby do Eurdpskeho parlamentu.

Zdroj ziskavania tidajov:

%w ———————1 A - Percento spracovania vysledkov
o o
—— = - —eeeee e — r— |
Rok | Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R | R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
© 201_6 2019 2020 2021 | 2022 2023 2024 2025 | 2026 |
Plan | 100 = S| S— ) — |
Skutoénost | 100 ) - | ) | | |

Komentar k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07V030A - Viic
Cief' 1:

Zabezpetit' spracovanie volieb.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa neuskutoénili volby do VUC.

2Zdroj ziskavania udajov:

Typ: Vysledku B - percento spracovania vystedkov
MJ: percento . o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 | R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
N 2018 2019 _2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
_Plén N . |- { N
Skutocnost l | -

Komentéar k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07V030B - Komunélne volby

Ciel 2:
Zabezpedit' spracovanie vysledkov volieb do orgénov samospravy obcl.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa neuskutognili vofby do organov samospravy obci,

Zdro] ziskavania udajov:

5713



| Ty Vyslediu N

| A - Percento spracovania vysledkov
M % P vy

| Bézicky rok R-3 | R-2 R-1 R R+ R+2 R+3 | R+4

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

R+5
2026

Plan 100| |

‘Skutognost ] ~ 160) ] |__ ' |

Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvilil:

7V030C - NR SR

Cief 3:
Zabezpegit spracovanie vysledkov do NR SR.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa neuskutoénili vofby do Narodnej rady SR.

2Zdroj ziskavania Gdajov:

[ Typ: ] Vysledku |
MJ: % |
Rok Bazicky rok R-3 | R-2 R-1 R R+1 R+2 | R+3 R+4

. 2018 | 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A - % spracovania vysledkov

| R+5

2026

Plan | 100 100
Skutognost i i 100

Komentdr k programovej tasti:
Monitorovanie vypracoval:

Monltorovanie schvilil:

07V030D - Nové volby

Komentar k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07V030F - Referendum

Cief 1:
Zabezpetit spracovanie referenda.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa neuskutognilo hlasovanie v referende.

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vysledku
MJ: %,

A - Percento spracovania vysledkov

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Taézickyrok R-3 R-2 R-1 R | R+1 R+2 R+3 | R+4
Plan |

R+5

2026

SkutoZnost - | T |

Komentar k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

7V030G - Vol 0 oraanov samospra

Cief 1:
Zabezpetit spracovanie vysledkov volieb do organov samosprévy obcl a do vy33ich izemnych celkov.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa neuskutognili vofby do organov samosprévy obci a do vy$8ich Gizemnych celkov.

Zdroj ziskavania tdajov:

6113



R veledky T
Typ: Vysledku - A - Percento spracovania vysledkov
MJ: percento
Rok | Bazicky rok R-3 R-2 ‘ R-1 R R+1 R+2 ‘ R+3 | R+4 R+5
0 | ___ 2018 2019 2020 2021 2022 l 2023 2024 2025 2026
| Plén | N S ] AL |
Skutognost
Komentér k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvilil:
07V08 - Proj ]
Zamer:
Skvalitnenie systémov a optimalizécia procesov verejnej spravy.
Financovanle programovej Easti: ( veurdch)
. . Schvileny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skuto&nost do
Zdroje financovania 2021 k 31.12,2021 31.12.2021
1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja ] 68 795 68 795
1AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 8 907 8 807
1AC1 - Eurdpsky socidlny fond 0 172702 172702
1AC2 - Eurépsky socidlny fond - 0 0 0
1AC3 - Eurépsky socidlny fond — pro rata 0 42 800 42 900
3AA1 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja 0 84 247 84 247
3AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 18 100 18 100
3AC1 - Eurépsky socidlny fond 0 2880 2 880
3AC2 - Eurdpsky socidlny fond 0 30477 30477
3AC3 - Eurdpsky socidlny fond — pro rata Y 3975 3975 |
Spolu 0 432 983 432 983
Cief 1:

Skvalitnenie systémov a optimalizacia procesov Statistického Gradu SR.

Monitorovanie ciefa:

V ramci podprogramu 07V08, SU SR v roku 2021 ukonéil projekt Reforma zberu a spracovania ddajov vo verejnej sprave v ramci Operaéného programu Efektivna
verejna spréva Pricritna os 1 a riedil projekt Znizenie energetickej narognosti budov v sprave SU SR v ramci Operaéného programu Kvalita Zivotného prostredia -

Prioritna os 4.

Zdro] ziskavania udajov:

Typ:  Vystupu

A - Skvalitnenie systémov a optimalizacia procesov.
| MJ: percents S : _ . S il
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 | R+4 R+5
o 2018 l ?O1 9 2020 2021 | 2022 2023 2024 | 2025 2026
Plan B ' 100 100 100 100 100| |
Skutognost | 100f 100 100 |
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvilil:
Financovanie programovej tasti: o N . (__\!_ e_qrécg‘ )
, . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoénost’ do
2Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
1AC1 - Eurdpsky socilny fond 0 172702 172702
1AC2 - Eurépsky socidlny fond g ) 0 0
1AC3 - Eurdpsky socidlny fond — pro rata = 0 42 900 42 200
3AC1 - Eurdpsky sociélny fond 0 2 880 2 880
3AC2 - Eurdpsky sociainy fond 0 30477 30 477
3AC3 - Eurdpsky socidlny fond — pro rata 0 3975 3975
Spolu 0 252 934 252 934
Cief 2

Realizécia prijatych opatreni na zefektivnenie verejnej spravy v ramei pésobnosti SU sR.

Monitorovanie ciefa:

V roku 2021 sa dosiahlo naplnenie ciefa.

Zdroj ziskavania (dajov:
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Typ: _ Vystupu A - Pinenie prijatych opatreni
M percento - [ o o B B )
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 | R+5
_| o 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 | 2026
Plan | g 100| 100 | - .
SkutoZnost 100| 100 | |
Komentér k programovej casti:
Monitorovanie vypracoval: K. S8achova
Monitorovanie schvalil: J. Papol
Financovanie programovej éastl: ( veurdch )
" Schvaleny rozp, | Upraveny rozpoéet Skutoénost' do
Zdroje financovania k 31.12.2021 31.12.2021
1AA1 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja 1] 68 795 _ BB795
1AA2 - Eurdpsky fond regiondineho rozvoja 0 8 907 8 907
3AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja o - 0 84 247 84 247
3AA2 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja 0 18 100 18 100
Spolu 0 180 049 180 D49
Cief 1: i
ZniZenie spotreby energie pri prevadzke budov v sprave SU SR.
Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 8U SR v rdmci projektu realizoval zniZenie energetickej naroénosti budov v Bardejove a Cadci.
2droj ziskavania idajov:
| Tve: Vystipu | A - Realizicia projektu podfa schvélenych ukazovatefov
MJ.  percento I R - -
Rok Bézicky rok R-3 | R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ok | 2018 2019 | 2020 | 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan | 1oo1| 100 100| -
Skutoénost | 0| 100
Komentdar k programovej Easti:
Monitorovanie vypracoval: M. Giba
Monitorovanie schvalil: J. Papol
0EJOG - Informatné spoloénost’ 2014 - 2020 - MF SR - §U
Financovanie programovej asti: { veurach)
. . Schvialeny rozp. | Upraveny rozpoéet Skutocnost do |
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31422021 |
3AA1 - Eurdpsky fond regiondineho rozvoja T - o| 2883140 | 2883 140
3AA2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja e . 0 508789 508 789
3AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 1] 437 298 437 298
Spolu - 0 3829 227 3829 227
Komentar k programovej Casti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
Financovanie programovej ¢asti: L ~ — (Leura’ch )
Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet | Skutoénost’ do
Zdroji,financevania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
| 3AA1 - Eurépsky fond regionélneho rozvoja 0 994 211 994 211
_3AA2 - Eurépsky fond regiondineho rozvoja 0 175449 175449
3AA3 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja — pro rata . = 0 150 796 150 796
Spolu 0 1 320 456 1320456 |
Cief 1:

Realizacia opatreni, ktorymi sa zefektivni koordinacia procesov v rdmci nérodného &tatistického systému.

Monitorovanie clefa:

8713



V roku 2021 bol projekt v &tadiu realizacie, pldnovany prechod do produkcie je v roku 2022,

Zdroj ziskavania idajov:

P ystup! . o
Typ:  Vystupu A - Plnenie prijatych opatreni
_MJ: _ Percento —
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2018 2018 2020 2021 ) 2;'22 2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 |
Skutofnost | 100 I . |
Komentar k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:  P. Vadovi¢
Monitorovanie schvalil: J. Papol
0EJ0G02 - Dynamicky cenovy model
Cief 1: .
Realizécia prijalych opatreni na zefektivnenie moZnosti pre vyuZivanie dostupnych Udajov pre cenové Statistiky a hladiny, ktoré realizuje Statisticky trad SR.
Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 zadala realizacia analytickej fazy projektu, finanéné krytie bude zabezpetené v roku 2022,
2Zdroj ziskavania Udajov:
Typ: ;st.u:u . G . N T
—I= A - Plnenie prijatych opatreni
MJ:. Percento ke P E =
Rok | Bézicky ok R-3 | R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
0 2018 | 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan | - 100 100 100
Skutocnost | o

Komentar k programovej Easti:

Monitorovanie vypracoval: P, Vadovic

Monitorovanie schvalil: J. Papol
OEJ0GO03 - Soci nomické aspekty BigD Statistik
Cief 1:

Realizacia prijatych opatreni na zefektivnenie pouZivania novych zdrojov Uidajov v rémei narodného Statistického systému vyuZivanim novych metéd ich spracovania.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 zatala realizacia analytickej fazy projektu, finanéné krytie bude zabezpe€ené v roku 2022,

Zdroj ziskavania udajov:

[aE_Vistupu —— A - Plnenie prijatych opatreni
| MJ: Percento i _
| Rok Bazicky rok R-3 | R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5§
| | 2018 | 2019 3020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 — 1_00 |
Skutognost B | 0 | | B

Komentar k programovej éasti:

Monitorovanie vypracoval:  P. Vadovi¢

Monitorovanie schvalil: J. Papol

Financovanie programovej casti: - (veurach )

. Schvaleny rozp. | Upraveny rozpotet Skutotnost’ do I

Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31422021 |

[3AA1 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja 0 1290 492 1290 Zé'z_'!

3AA2 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvaja o L ol 22774 227734 |

3AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja -- pro rata P .. 0F 195734 195734 |

| Spolu N - 0 1713 860 1713960 |
Cief 1:

V ramci projektu bude vytvoreny novy IS Statistické registre, kiory bude mat 2 koncové sluZby a to poskytovanie iidajov a zapisovanie Udajov. Zarovefi bude vytvorena
sluzba v oblasti moje déta, ktord bude notifikovat spravodajské jednotky o potencialnych chybach v ich vykazoch, ktoré by mohli viest' k restriktivnemu konaniu vod&i nim.

Monitorovanie ciefa:
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Projekt bol realizovany v roku 2021 a ukonéeny prechodom do produkcie k 1. 1. 2022 po ukongeni pilotnej fazy.

2droj ziskavania udajov:

Typ: Vistupu { A - Plnenie prijatych opatreni '
MJ: Percento
Rok Bazicky rok R-3 | R-2 R-1 [ R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 |_ 2025 2026
Plén | 100 100
| Skutotnost | | | 100 |
Komentar k programovej éasti:
Monitorovanie vypracoval:  P. Vadovié
Monitorovanie schvalil: J. Papol
Financovanle programove] &asti: . mmm ~ - S e e o ( veurdch)
. ) Schviéleny rozp. | Upraveny rozpotet Skuto&nost do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
3AA1 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja 0 303226 | 303226
3AA2 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja 0 53 511 53 511
| 3AA3 - Eurdpsky fond regionéineho rozvoja — pro rata 0 45 992 45 992
Spolu 0 402728 402728

Ciel 1:

Pre dosiahnutie dlhodobe} udrzatefnosti, v stlade s poZiadavkami na kvalitu, plodné Uspory a v silade s narodnou koncepciou informatizacie verejnej spravy, je potrebna

migracia IS Vnitomna sprava a I51S §U SR do viddneho cloudu.

Monitorovanie ciefa:

V roku 2021 bal projekt v Stadiu realizacie, jeho ukonéenie je planované v roku 2022,

Zdroj ziskavania udajov:

Vystupu

Typ: L, .
A - Pinenie prijatych opatreni
MJ: Percento ] = P ] Y P
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
0 2018 2019 - 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan B 100 100 100
B Skutognost 100 -
Komentar k programovej ¢asti: .
Monitorovanie vypracoval: P. Vadovic
Monitorovanie schvalil: J. Papol
Financovanie programovej castl: ( v eurach }
) Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet | Skuto&nost’ do
Zdroje financovania k 31.12.2021 31.12.2021
3AAT - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja - - 0| 2e5211| 295211
3AA2 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja 0 52 096 52 096
3AA3 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja ~ pro rata R 0} 44 776 A4 776
Spolu 0 392 083 392 083 |

Clef 1:

Pre dosiahnutie dihodobej udrZatefnosti, v stlade s poZiadavkami na kvalitu, ploSné (ispory a v siilade s narodnou koncepciou informatizacie verejnej spravy, je potrebna

migradia IS IVIS a RPO 53U SR do vlédneho cloudu.

Monitorovanie ciefa:

V roku 2021 bol projekt v Stadiu realizécie, jeho ukonéenie je planované v roku 2022,

Zdroj ziskavania udajov:

4 Fstup . o
B Vistupu ~{ A - Pinenie prijatych opatreni
| MJ:__ Percenta S - i
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
° 2018 ) 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 } 2026
" Pian - 100| 100| | |
| Skutoénost | | 100_1 — .l_ 1 J -

Komentér k programovej ¢asti:
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Monitorovanie vypracoval:  P. Vadovi¢

Monitoravanie schvalil:

J. Papol

Fln‘aﬂwanle programove) Easti: (veurdch)
. " Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpoétoveé prostriedky kapitoly 10 033 258 9 464 844 9463716
1311 - Zo $tétneho rozpoétu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 168 232 162 000
131J - Zo &tétneho rozpodtu z r. 2019 (nevy&erpané prostriedky z r. 2019) o ol 150 000 140 599
Spolu - o . 10033 258 9783 076 9766315 |
Komentar k programove]j Easti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvilil:
OEKONO1 - Systémy vniitornej spravy
Financovan_l'e programove] éasti: o ( veurdch )
. Schvaleny rozp, | Upraveny rozpocet Skutotnost’ do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 100 000 38 689 38 689
Spolu 100 000 38 689 38 689
Cief 1:

Sledovat' a riadit objem vydavkov na jednotlivé informaéné systémy z hfadiska ich implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a udrzbu za Géelom ich

zefektivnenia.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa dosiahlo naplnenie ciefa.

2droj ziskavania tidajov:

+ IA{JP : IW?::Z y A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo SR na prevadzku a Gdrzbu jednotiivych informaénych systémov
| lopicke —
' Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 ‘ R+3 R+4 R+5
[ o 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
| Plan | ano 4no éno| &no ano _ éno| ano
Skutognost’ | ano ano _éloi ano ) I I
Komentar k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:  P. Vadovic
Monitorovanie schvalil: J. Papol
OEKOND2 - §pecializované systémy
Financovanle programovej éasti: { veurach )
. Schvéleny rozp, | Upraveny rozpocet Skutocnost do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
1
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly - 249 000 | 46 473 46 473
Spolu I o —— _ 249000 | 46473 46 473
Cief 1:

Sledovat' a riadit objem vydavkov na jednotlivé informacné systémy z hfadiska ich implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a Gdrzbu 2a Ggelom ich

zefektivnenia.

Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa dosiahlo naplnenie ciefla.

Zdroj ziskavania Gdajov:

Tye  Vistupu |

R+3
2024

R+2
2023

ano

Komentar k programovej £asti:

M) losicka A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo SR na prevadzku a drzbu jednotlivych informagnych systémov
M) logickd 000000 == =
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1
0 2018 _201 -] 2020 2021 2022 1|
Plan B ano | ano ano ano ano
SkutoCnost éno_| ano ano ano
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Monitorovanie vypracoval:  P. Vadovié

Monitorovanie schvalil: J. Papol

Zabezpedit udrzovanie prevadzky 18 podpornych elektronickych sluZieb dostupnych on-line.

EKONO3 - orna infrastruktira
_ﬂn?ncovanle programovej éasti: o o {veurach)
. . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpotet Skutoinost' do
Zdroje financovania 2021 k 31.42.2021 31.12.2021
111 - Rozpottové prostriedky kapitoly T 2170 186 2 916 657 2916 657
Spolu 2170 186 2916 657 2916 657
Cief 1:
Sledovat a riadit objem vydavkov na podporni infrastrukturu za Gcelom ich zefektivnenia.
Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa dosiahlo napinenie ciefa.
2Zdroj ziskavania Gdajov:
31 ‘.’: :"‘.r?'::u A - Zefektivnené vyuZitie vydavkov zo §tatneho rozpottu na podpomu infrastruktiru
g ogIch - =t =
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R | R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2018 2019 2020 ) 2_021 | 2022 2023 2024 2025 2026
Plan | _&no 4no ano ano| ano éno__| ano B
Skutonost B ano ano ano no| - '___ I
Komentar k programovej Easti:
Monitorovanie vypracoval:  P. Vadovid
Monitorovanie schvalil: J. Papol
EKONO4 - ronické sluzby SU
Financovanie programove] &asti: ( veurach )
. Schvaleny rozp. | Upraveny rozpofet | Skuto&nost’do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31,12,2021
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 2455 000 2 272650 2272536
1311 _- Zo $tatneho rozpottu z r. 2018 (nevyerpané prostriedky z r. 2018) 0 168 232 162 000
131J - Zo 8tatneho rozpodtu z r. 2019 (nevyEerpané prostriedky z r. 2019) 0 150 000 140 599
Spolu 2 455 000 2 590 882 2575135
Ciel 1:
Zabezpedit udrZovanie prevadzky 34 elektronickych sluZieb dostupnych on-line.
Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 sa dosiahlo naplnenie ciela.
2Zdroj ziskavania Udajov:
L Tp:  Vistpu A - Udriatelna prevadzka projektu
MJ: percento
Rek Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2018 2019 2020 2021 2023 2024 2025 2026
Plén 100 100/ 100 100 100 100 100
Skutognost 100 100 100 100 !
Komentar k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:  P. Vadovit
Monitorovanie schvalil: J. Papal
EKONO5 - Register a identifika ravnickych os6 nikatefov
Financovanie programove]j &astl: (veurdch)
. 5 Schvéleny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutoénost do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111_- Rozpottové prostriedky apitoly — - 490 000 670 104 670 104 |
Spolu _ 4%0000 670 104 670 104
Clef 1:

12113



Monitorovanie ciefa:

V roku 2021 sa dosiahlo naplnenie ciefa.

Zdroj ziskavania tudajov:

Typ:  Vystupu —— A - UdrZatefna prevadzka projektu |
| MJ: percento |
Rok | Bazicky rak R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2018 2_01 9 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 100 100 100 100 100
| Skuto€nost 100 [ 100 100 100 o B
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval: P. Vadovit
Monitorovanie schvalil: J. Papol
OEKONO6 - SODB -iT
Financovanle programovej éasti: {veurdch)
. . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpotet | Skuto&nost' do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpottové prostriedky kapitoly 4 569 072 3520272 3519 2§_8_]
Spolu o o 4569 072 3520272 3519 ZSBJ
Cief 1:
Zabezpegit ziskanie, spracovanie a poskytnutie poZadovanych tidajov o obyvatefoch, domoch a bytoch.
Monitorovanie ciefa:
V roku 2021 bola zabezpetena realizacia druhej etapy SODB 2021 a to stitanie obyvatelov.
Zdroj ziskavania tidajov:
Tye:Vistupu A - Ziskanie, spracovanie a poskytnutie pozadovanych tidajov
MJ: percento )
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 | R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 | 2021 ' 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 100/ 100 100 100 100
Skutotnost 100 100 100 100 - -
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  P. Vadovi¢
Monitorovanie schvalil: J. Papal
E 07 - Vi -
Cief 1:
Zabezpedit spracovanie vysledkov volieb.
Monitorovanie clefa:
V roku 2021 sa neuskutoénili vofby.
2Zdroj ziskavania tidajov:
(e Viswps ‘ A - Spracovanie vysledkov volieb
| M) percento - = . : =
Rok Bazicky rok ! R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 0 | 2018 2019 2020 2021 2022 | 2023 2024 2025 2026 |
Plan 1 100 100 100 100 100
Skutonost 1 100 100 100 R

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Dopliiujiica informacia:

13/ 13





